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GİRİŞ 

“Yaşayan tarihi kent Göynük” 

Göynük, mevcut durumu ile tarihî dokusu bozulmamış ender rastlanan Osmanlı 

kasabalarından birisidir. Göynük en eskisi yaklaşık 700 yıllık eski eser niteliğindeki konut, 

işyeri, hamam, türbe, tarihî çınar ağaçları gibi tarihî değerlerle süslü olup bu eserler halen 

işlevlerini sürdürmektedirler. Bu değerlerle birlikte halen yaşayan bir tarih olan ilçede kültürel 

değerler ve gelenekler, giyim kuşam, yöresel folklor, yöresel mutfak kültürü ve sosyal ilişkiler 

halen orijinalliğini koruyarak yaşatılmaktadır. 

1323 yılından bugüne Osmanlı kasabası olarak hayatını devam ettiren Göynük, 1987 yılında 

kentsel SİT alanı ilan edilmiştir. İlçenin Osmanlı öncesi M.Ö. 5000 yıllarına kadar uzanan bir 

geçmişi vardır.  Bozulmamış doğal güzellikleri, tarihi değerleri, kültürel mirası, coğrafi 

konumuna bağlı iklim özellikleri, ulaşım imkanları vb. özellikleri ile yerli ve yabancı turistler 

için bir cazibe merkezi olması beklenen Göynük, bugün turizm destinasyonları arasında hak 

ettiği ilgiyi görememektedir.  

Doğu Marmara Kalkınma Ajansı tarafından Doğrudan Faaliyet Desteği kapsamında finanse 

edilen ve Göynük Kaymakamlığı’nca yürütülen bu proje ile, Göynük’ün turizm açısından 

sahip olduğu değerlerden daha fazla fayda elde etmesi adına yapılması gereken çalışmaları 

ortaya koymak için mevcut durumu analiz edilerek, 2023 için Turizm Stratejisi belirlenmiştir.  

Projenin hedefi Göynük'ün kültürel mirasını koruyarak, kentin turizm altyapısını 

güçlendirmek, sahip olduğu turizm potansiyelini etkin kullanmasını sağlamaktır.  

METODOLOJİ 

A. LİTERATÜR TARAMASI 

Göynük ilçesinde turizm sektörünün mevcut durumunun tespit edilmesi ve gerekli analizlerin 

yapılması için literatür taraması yapılmıştır. Bu kapsamda Türkiye Turizm Stratejisi 2023 

Belgesi, Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı Turizm Sektör Raporu, Doğu 

Marmara Kalkınma Ajansı 2014-2023 Bölge Planı gibi çeşitli raporlar ve Göynük ilçesiyle 

ilgili çeşitli akademik makaleler, kitaplar ve kitapçıklar incelenmiştir.  

B. SWOT ANALİZİ 

SWOT Analizi, ilçede turizme paydaş olan kamu temsilcileri, özel sektör ve sivil toplum 

kuruluşu temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.  Bu doğrultuda paydaşların 

katılımıyla 2 günlük bir çalıştay düzenlenmiştir. Çalıştay süresince katılımcılar ekiplere 

ayrılmış, her ekibin sektöre ilişkin güçlü-zayıf yanları, fırsatları ve tehditleri analiz etmeleri 

istenmiştir.  SWOT çalışmasından elde edilen bulgular konsolide edilerek, nihai SWOT 

Analizi raporu oluşturulmuştur.  
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C. ANKET UYGULAMASI 

Göynük ilçesinde turizmin mevcut durumunun yerel paydaşlar gözünden analiz edilmesi ve 

kentin turizm altyapısının gelişmesinin ardından, durumun paydaşlar açısından etkilerini 

ölçmek amacıyla anket çalışması uygulanmıştır. Mevcut durumun farklı bakış açılarından 

ayrıntılı olarak incelenmesi doğru stratejilerin belirlenmesi için önem taşımaktadır. Bu 

doğrultuda 3 farklı hedef gruba yönelik anket uygulaması yapılmıştır. Bu gruplar Göynük’te 

yaşayan yerel halk, Göynük esnafları ve turistlerdir. Anketlerin tamamı anketörler tarafından 

sahada tamamlanmıştır.  

Göynük halkı ve esnafa yöneltilen sorularda turizmin güçlü ve zayıf yönleri, öne çıkan turistik 

değerlerin neler olduğu, turizmin gelişmesinin genel ve bireysel olarak etkilerinin neler 

olacağıyla ilgili beklentiler analiz edilmiştir. Turistlere uygulanan ankette ise Göynük 

turizminin öne çıkan değerlerinin tespiti, turizmi olumsuz etkileyen etmenler ve turistlerin 

genel tatil tercih kriterleri gibi konular incelenmiştir.  

Elde edilen verilerin tek ve çok boyutlu analizleri yapılmıştır. Sonuç dağılımları uygun 

grafiklerle gösterilmiştir.  

D. YÜZYÜZE GÖRÜŞMELER 

Anket uygulamasının yanı sıra bölgeye yapılan ziyaretlerde bölge halkıyla ve turistlerle yüz 

yüze görüşmeler gerçekleştirilmiş ve mevcut durum hakkında ayrıntılı bilgiler edinilmiştir. 

Ayrıca Göynük Kaymakamlığı ve Belediyesi, öğretmenler, köy muhtarları ile yüz yüze 

yapılan görüşmelerde bölge turizminin gelişmesinin Göynük'e olan katkıları tartışılmıştır.   

E. ENVANTER TARAMASI 

Göynük ilçesinin sadece merkezinde değil, tüm köyleriyle birlikte sahip olduğu doğal, tarihi, 

kültürel değerlerin yerinde tespit edilmesi ve kayıt altına alınması amacıyla, Kaymakamlık 

Köylere Hizmet Götürme Birliği’nin desteğiyle ziyaret rotaları oluşturulmuş ve saha ekibi 

tarafından bu rotalar üzerinde bulunan değerler gezilerek, turizm alternatifi oluşturabilecek 

tarihi ve doğal güzelliklerin verileri toplanmıştır. Envanter taraması süresince daha önce 

ilçede gerçekleştirilen çalıştay raporları ve diğer yazılı kaynaklardan da faydalanılmıştır.   

F. YURTDIŞI SAHA ÇALIŞMASI 

Doğru turizm stratejisini belirleyebilmek için, mevcut duruma ilişkin verileri analiz etmenin 

yanı sıra, stratejiyi iyi uygulamalara dayandırmak amacıyla aktif gözlem tekniği ile, proje 

ekibi tarafından yurt dışı saha çalışması gerçekleştirilmiştir.  

Saha ziyareti için, kırsal turizm açısından en gelişmiş bölgelerden biri olan İtalya’nın Toscana 

bölgesi seçilmiştir. Toscana bölgesinde bulunan Siena, Lucca, Pisa gibi şehirler gerek 

bozulmamış tarihi dokuları, doğal güzellikleri ve ölçekleri bakımından Göynük için iyi birer 

kıyaslama örneği olarak değerlendirilmiştir. Siena'nın ve Lucca’nın tarihi şehir merkezleri 

UNESCO tarafından Dünya Kültür Mirası Listesi'ne alınmıştır. Roma ve Floransa şehirleriyle 
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birlikte Toscana kırsal turizm bölgesine yapılan 5 günlük saha çalışması sonucunda, iyi 

uygulamalar gözlemlenmiş ve uygulanabilir turizm fikirleri edinilmiştir. 

G. STRATEJİK HEDEFLERİN BELİRLENMESİ 

Proje kapsamındaki bölge için stratejik hedefler belirlenirken uzun vadede bölgenin 

turizmden aldığı payın arttırılması amaçlanmıştır. Yapılan literatür taramaları, SWOT analizi, 

anket uygulamaları, envanter taraması ve yurtdışı saha çalışmasının sonucunda elde edilen 

veriler doğrultusunda stratejik hedeflerin aşağıdaki başlıklar altında oluşturulması kararı 

alınmıştır: 

1 - Göynük İlçesi Marka ve İmajının Tasarlanması ve Tanıtılması  

2 - Turizmde Mevcut Durumu İyileştirmeye ve Geliştirmeye Yönelik Eğitimler Verilmesi 

3 - Turizmde Mevcut Durumu İyileştirmeye ve Geliştirmeye Yönelik Altyapı Çalışmaları 

4-Alternatif Turizmin Geliştirilmesine Yönelik Yatırımların Teşvik Edilmesi ve Geliştirilmesi 

5 - Tarihi - Dini ve Kültürel Değerlerin Korunması ile Halkın Bu Konuda Bilinçlendirilmesi 

 

H. EYLEM PLANI HAZIRLANMASI 

Stratejik hedeflere ulaşılması, kısa-orta-uzun vadede belirli projelerin hayata geçirilmesine 

bağlıdır. Turizm paydaşlarının kimi zaman proje uygulayıcısı, kimi zaman hedef grupta yer  

alacağı bu projeler için tahmini zaman planı, projeye neden ihtiyaç duyulduğu ve muhtemel 

fon kaynağı  bu raporun son bölümünde tablo olarak sunulmaktadır.  

İ. RAPORLAMA 

Göynük Kaymakamlığı tarafından  uygulanan projenin her aşamasında elde edilen bulgular 

yüklenici tarafından raporlanmış, ardından bu raporlar konsolide edilerek “Göynük 2023 

Turizm Master ve Kültürel Miras Alanı Yönetim Planı” raporu oluşturulmuştur. 
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1.1. ARKA PLAN 

1.1.1. COĞRAFİ KONUM 

 

 

 

Göynük Türkiye'nin Batı Karadeniz bölgesinin 31. enlem ve 41. boylamları arasında yer alır. 

Yüzölçümü 1437 km2 olup, denizden yüksekliği 720 metredir. Bolu ilinin güney batısında yer 

alan Göynük ilçesinin doğusunda Mudurnu ilçesi, batısında Sakarya’nın Taraklı, Kuzeyinde 

Sakarya’nın Akyazı, Güneyini Ankara’nın Nallıhan, Eskişehir’in Sarıcakaya ve Bilecik’in 

Yenipazar ilçeleri bulunur. İlçenin toplam 66 adet köyü vardır.  Karadeniz, Marmara ve İç 

Anadolu bölgelerinin kesişim noktasında yer alan ilçede, bu bölgelerin farklı iklim özellikleri 

de gözlemlenebilir. Farklı iklim özellikleri, arazi yapısındaki farklılıklar ve bölgesel beşeri ve 

ekonomik özellikler yönünden beş bölgeye ayrılabilir; 
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1- Falanızkırı 

2- Kaşıkçıderesi 

3- Dağsalısı 

4- Alaniçi 

5- Ova bölgesi  

 

 

 

 

 

 

İlçe toprakları genellikle dağlık, tepelik  ve akarsuların derin vadiler açtığı bir araziyi 

kapsamaktadır. Göynük, Alp Orejenesi sonucu teşekkül etmiş Kuzey Anadolu Dağları olarak 

isimlendirilen kuşak üzerinde yer almaktadır. İlçeyi çevreleyen dağlar, Kuzey Anadolu dağ 

sisteminin birer parçasını oluşturan Köroğlu Dağları ile Abant Dağları’nın birer uzantısı 

durumundadır. Bu dağların uzantıları Göynük’e doğru birkaç kola ayrılırlar ve yükseltileri 

iyice azalır. Abant Silsilesinin devamını oluşturan Kapıormanı Dağı 1.277 metre 

yüksekliğindedir. Doğuya doğru gidildiğinde Arıkçayın tepesi 1.617 metreyi bulmaktadır. 

Köroğlu Dağlarının parçası konumundaki Kocaman Dağ 1.379 metredir. Güneydoğuda 

bulunan Köroğlu Kayası 1.720 metre yüksekliği ile içenin en yüksek noktasıdır. Göynük, 

doğuda Buzluk, batıda Boztepe, kuzeyde Zincirlikayalar, güneyde Erenler ismini taşıyan 

yüksek tepeler arasındaki yamaçlara yaslanarak kurulan tipik bir Anadolu kasabasıdır. Arazi 

batıya doğru alçalmaktadır. Göynük Çayı ve Sofuali Çayı ilçenin güneybatısında birleşerek 

ilçeden çıkarlar, dar ve derin vadilerden geçerek Sakarya nehrine karışırlar. Şehrin içinde ve 

kenarlarında Sela Kayası, Kızılkaya, Bozdağ ve Buzluk dağları vardır. 

1.1.2. FİZİKSEL VERİLER 

İlçenin fiziki verileri aşağıdaki alt başlıklarda incelenmiştir.  

Dağlar  

SELAKAYASI: Kazanın içinde bulunan bu dağ şehri iki kısma ayırır. Bu dağın tepesinde 

tarihi Hisar Harabelerinin Rumlar zamanından kaldığı söylenmektedir. Buranın üzerinde 

Kaymakam Hurşit Bey tarafından yaptırılan yüksek kule her taraftan görülür.  

BOZDAĞ: İlçenin kuzey batısına düşer. Göynük çevre yolu üzerindeki Kanlı Kaya 

mevkiinden kasabanın kuzeyindeki Beybahçesi düzlüğüne kadar devam eder. Bu dağın üstü 

genellikle meşelik ve çalılıktır. 

 

Şekil 1: Göynük Bölge Haritası 
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KIZILKAYA: İlçenin batısına düşen kızıl kayalardan mürekkep yüksek ve genç bir dağdır. 

Şehre bakan tarafında daha ziyade meşeler ve ıhlamur ağaçları bulunur. Bu dağın karşı 

yamacında bağ ve bostanlıklar vardır.  

BUZLUK DAĞI: İlçenin güneydoğusuna düşer. Göynük-Nallıhan yolunun doğusunda, 

Göynük-Mudurnu yolunun güneyinde yüksek bir dağ olarak kabul edilebilir. 

ŞEHRİN KUZEYİNDEKİ DAĞLAR: İlçenin kuzeyinde yayla ormanları, Kılavuzlar 

Köyü’nden başlayarak Mudurnu hududundaki Izvay Yaylası’nda son bulur. 40 km. boyunda 

tepesi köknar, kayın, çam, kestane ağaçları ile kaplıdır.  

ŞEHRİN DOĞUSUNDAKİ DAĞLAR: En fazla dağ ve ormanlar bu  havalide toplanmıştır. 

Hasan Kuzu, Ayvacık, Kızılcalan, Nehneler, Gökdere ormanları ile Bey yaylası, Germenoz, 

Mantarlık, Aktepe, Kazanlar ormanları vardır. Bu dağlarda karaçam ve sarıçam ağaçları 

bulunur.  

ŞEHRİN BATISINDAKİ DAĞLAR: Güdümü ve daha birçok küçük dağlar vardır. Güdümü 

ormanları Göynük şasesini takip ederek tek silsile üzerinde uzanır.  

ŞEHRİN GÜNEYİNDEKİ DAĞLAR: Bey Yaylası, Tavşan, Köroğlu, Karaorman, Manzarlar, 

Kuzusayfi, Harmandağı, Karadere, Göktepe, Kömürcüler dağları vardır. 

Ovalar 

İlçe sınırları içinde yer alan en önemli ova, çöküntü sonucu oluşan Himmetoğlu Ovası’dır. 

Göynük İlçesi'nin güneyinde yer alan Himmetoğlu ovasının Kuzey-Güney yönünde 5 km. 

genişliği, Doğu-Batı yönünde 17 km. uzunluğa ulaşmaktadır. Bölücekova'dan başlayıp Çatak 

Boğazı’na uzanan bölümde ılık bir iklim hüküm sürer. Çatak Boğazında devamlı esen sıcak 

güney rüzgarları yörenin iklimini değiştirmiştir. Eskiden Çatak Suyu civarında pamuk ekildiği 

belirtilmektedir. Himmetoğlu Ovası’nın kuzey batısında ise “Narzanlar Düzlüğü” yer 

almaktadır. Düzlüğü Korubeli sırtı ikiye ayırır. Bu alanda karasal iklim etkileri görülür. Ova 

Bilecik il sınırları içinde devam eder.  

Yaylalar 

İlçenin kuzeyinde sıradağların uzanışına paralel yüksek düzlükler ise doğu-batı istikametinde 

Karabey, Çubuk, Değirmenözü ve Kaşıkçık Yaylaları’dır. Bu yaylalar hayvan yetiştirme 

bakımından çok uygundur. Günümüzde de yayla hayatı ve hayvancılık devam etmektedir. 

Mudurnu, Dokurcun, Adapazarı hayvanlarını buralar beslemektedir.  

Sıcak Su Kaynakları 

ÇATAK HAMAMI: Göynük’ün 30 km. güneydoğusunda, Çatak Köyü hudutlarında Hamam 

Boğazı Mevkii’ndedir. Denizden yüksekliği 600m.’dir. Çevresinde Bizans (Doğu Roma) 

medeniyetine ait kalıntılar bulunmaktadır. Suyundan hem içilerek hem de banyo yapılmak 

suretiyle istifade edilir. Kalsiyum ve hidrokarbonat iyonlarınca zengin oligometalik bir sudur. 

Radyoaktivitesi 7 emandır. Suyun sıcaklığı 32 ºC’dir. Romatizmal hastalıklara iyi 

gelmektedir. Bu kaplıcadan yararlanma tamamen yerel ölçekte olmaktadır. 
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ILICA: Bayındır Köyü hudutlarında 20-22 ºC sıcaklığı olan bir kaynaktır.  

SARIKIZ SİFONLU KAYNAĞI: Çatak Boğazı’nda kalkerli arazi içinde oluşmuş Çatak Suyu 

kıyısında 20 m. yükseklikten aralıklarla fışkırarak akan bir kaynak olup, dağın yamaçlarından 

travertenler oluşturmuştur.  

Akarsular  

GÖYNÜK ÇAYI: Sakarya Havzası içinde yer alır. Esas kaynağını Çubuk Gölü ayağından 

alır. Yan dereler yardımı ile beslenir. Göynük’ten geçtikten sonra Değirmenözü, İbrahimler ve 

Hatip Deresi’ni alarak Göynük ve Bolu il sınırlarından çıkar. Doğu-batı istikametinde eğimi 

takip ederek Sakarya Nehri’ne ince bir vadi ile açılır. Eğimin fazla olduğu yerlerde hızlı 

akışlıdır. Eğimin fazla olduğu yerlerde hızlı akışlıdır. Eğimin azaldığı yerlerde ise çok geniş 

olmamakla birlikte menderesler çizerek yoluna devam eder. En fazla akım Nisan-Mayıs 

aylarında görülür. Zaman zaman ilkbahar ve yaz aylarında görülen sağanak yağışlar ile 

yükselerek etrafındaki tarım alanlarını önemli ölçüde tahrip eder. 1991 yılının Temmuz 

ayında meydana gelen sel felaketi şehir merkezinde evlerin yıkılmasına, bazı araçların sele 

kapılıp gitmesine ve hayvan telefine sebep olmuştur.  

ÇATAK SUYU: Göynük’ün 27 km. doğusundadır. Kuzey-güney doğrultusunda akarak 

Sakarya Nehri’ne karışır. Yağışların düzensiz, morfolojik yapının elverişsiz olması sebebiyle 

rejimi de düzensizdir. En fazla akım Nisan-Mayıs aylarında, en az akım ise Temmuz-Ağustos 

aylarında görülür.  

Göller  

SÜNNET GÖLÜ: Göynük’ün 27 km. doğusundadır. Kurudağ Tepesi ile Erenler Tepesi 

arasındaki dar ve derin vadide oluşmuştur. Oluşum itibariyle bir heyelan set gölüdür. 

Denizden yüksekliği 820 m.’dir. En derin yeri 22 m. alanı ise 18,75 hektardır. Çevredeki 

küçük dereler ve yer altı kaynaklarından beslenir. Temmuz-Ağustos aylarında 3-5 m. arasında 

su seviyesinde bir düşme görülür. Bunun sebebi göl sularından yararlanma değil, göl 

yüzeyinde olan buharlaşma ve yeraltından olan sızmalardır. Zaten çevresinde tarıma müsait 

alanlar da yoktur. Dibi bataklık olmadığı gibi çevresi de sazlık değildir. Dar bir vadide yer 

aldığı için doğu ve batı kıyıları oldukça dik ve de sarptır. Çevresi tamamen ormanlıktır. Suyu 

tatlı olduğu gibi mercan ve alabalık, yetiştirilen balık cinsleridir.  

ÇUBUK GÖLÜ: Göynük’ün 11 km. kuzeyindedir. Kayabaşı tepesinden inen heyelanın 

oldukça geniş bir vadiyi tıkamasıyla arkada kalan çukurlukta meydana gelmiştir. Oluşum 

itibarıyla yine bir heyelan set gölüdür. 15 hektar genişliğinde ve ortalama olarak 13 m. 

derinliğindedir. Göl ayağı Göynük Çayı’nın kaynağını oluşturur. Diğer bir ayağı da Mudurnu 

Suyu’na karışır. Göl Çubuk Deresi, yan dereler ve küçük kaynaklarla beslenir. Yağmurların 

azaldığı Temmuz-Ağustos aylarında su seviyesi 5-8 metre düşme gösterir. Çeşitli cinsten tatlı 

su balıklarına rastlanır. Turistik bir tesis yoktur.  

ÇAYKÖY GÖLETİ: Çayköy hudutlarında DSİ tarafından 1997 yılında tamamlanmıştır. 

Çevresinde görülmeye değer güzellikler saklar.  
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YAYLA GÖLETLERİ: Göynük Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme Birliği tarafından 

Hacılar ve Gökçesaray yaylarında göletler oluşturulmuştur. Göletler gerek amatör balıkçılık 

gerekse hayvancılık faaliyetlerinin yanı sıra, yöre halkı için mesire alanları olarak 

kullanılmaktadır.  

Madenler 

Göynük, Orojenesi sonucunda oluşan Kuzey Anadolu Fay Hattı üzerinde bulunmasından 

dolayı madenler bakımından oldukça zengindir. M.T.A. Enstitüsü tarafından hazırlanan 

“Türkiye Yer Altı Kaynakları Envanteri”ne göre ilçe genel sınırları içinde şu madenlere 

rastlanmıştır: 

Hasanlar Köyü’nde asfaltit, Bölücekova, Çubukdere, Güney, Kabalar, Hasalar, Kayabaşı, 

Kuyupınar, Kürnüç, Yukarı Milyas köylerinde bitümli şist, Merkez ilçede çimento 

hammaddesi, Çaylak köyünde demir, Göynük merkez, Bölücekova, Himmetoğlu, Kuyupınar, 

Şeyhler’de maden kömürü, Çatacık ve Ilıca köylerinde maden suyu, Germenas köyü 

yakınlarında 4 adet petrol yatağı belirtilmiştir. Ayrıca, bol miktarda mermer yatakları vardır.  

Yukarıda adı geçen madenlerden günümüzde sadece mermer ve linyit yatakları 

işletilmektedir.  

İlçedeki en önemli yer altı zenginliği Linyit Kömürü’dür. Türkiye Kömür İşletmelerince 

işletilen Himmetoğlu ocaklarındaki linyit kömürünün rezervi 39 milyon ton olup, kalorisi 

ortalama 4500’dür. 2015 yılı Eylül ayı itibariyle AKSA Enerji firması tarafından bu bölgede 

kurulan termik santral faaliyete geçecektir.  

İklim  

Göynük, ne deniz ikliminin bariz etkilerinin görüldüğü Karadeniz iklim tipi, ne de İç 

Anadolu’nun tam karasal iklim özelliklerinin görüldüğü bir sahadır. Her iki iklim tipi arasında 

geçiş özelliği gösterir. Göynük, genel bir açıklama ile yazları sıcak ve kurak, kışları ise soğuk 

ve kar yağışlı karasal iklim özellikleri göstermektedir. Fakat sonbaharda başlayan yağışlı 

devrenin Mayıs ortalarına kadar uzaması karasal iklim tipinden ayrılmasına sebep olmaktadır. 

Sıcaklıkların yıllık gidişi mevsimlerin genel karakterine uygun bir seyir göstermektedir. 

Aralık, Ocak, Şubat ayları en soğuk aylar, Haziran, Temmuz, Ağustos ayları ise en sıcak aylar 

olarak görülür. 

Yağışlar ilk ve sonbahar mevsimlerinde görülür. Ortalama yıllık yağış miktarı m2 de 614 

kg’dır. Göynük’te yıllık ortalama sıcaklık 10,8 ºC, en yüksek sıcaklık 36,5 ºC, en düşük 

sıcaklık ise -17,6 ºC olup, ortalama kar yağdığı gün sayısı 16’dır.  

Hemen her yönde esen rüzgarlar aynı hızdadır. En çok esen hakim rüzgar yönü ise kuzeydoğu 

rüzgarı yani “poyraz” dır.  

Bitki Örtüsü 

 İlçe arazisinin 2/3’si dağlık ve ormanlık saha, geri kalan 1/3’i genellikle tarım sahası ve 

akarsu boylarıdır. İlçede asli ağaç türü Karaçam’dır. Bundan sonra Sarıçam ve Palamut 
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Meşesi gelir. Diğer ağaç türleri ise Pırnal Meşesi, Kayın, Ihlamur, Şimşir, Karaağaç ve 

Ardıç’tır.  

İlçe merkezinde evlerin bahçeler içinde yer almaları ve bu bahçelerdeki meyve ağaçları ilçeye 

yeşil bir görünüm vermektedir. Ayrıca akarsu boylarındaki kavak ağaçları önemli bir yer 

tutmaktadır.  

Orman varlığı, Göynük Orman İşletmesi’nin yoğun çalışmaları ile hem korunmakta hem de 

müsait sahalara yeniden fidan dikilerek geliştirilmeye çalışılmaktadır. 

Bölge topraklarının ana materyali killi, kumlu, kalkerli ve marnlı kayaların ufalanmalarıyla 

oluşmuştur. Toprak tipleri: Kahverengi orman toprakları, kolüviyal topraklar ve alüvyon 

topraklarıdır.  

1.1.3. TARİH 

İlçenin tarihi Türk Fethi öncesi ve sonrası olmak üzere iki başlıkta incelenmiştir.  

Türk Fethi Öncesi Göynük  

Anadolu’ya ilk yerleşen halkın “Preto-Hitit” (Ön Hititler) olduğu tarihçiler tarafından kabul 

edilmektedir. Anadolu’nun coğrafi potansiyeli ve o dönemde taşımış olduğu nüfus miktarının 

az olması bunun karşısında kullanılmayan sahaların genişliği gibi sebeplerle M.Ö. 2000 

yıllarında Hititler Anadolu’ya yerleşmişlerdir. Anadolu’ya gelip yerleşenler ile eski yerleşik 

halk Anadolu potası içinde erimişlerdir.  

FRİG DEVRİ: (M.Ö. 1200-620) Hitit Devleti’nin M.Ö. 1210’lardaki sonunu hazırlayanlar, 

Trakya’dan gelen kabileler ve özellikle de bunlar arasında Frigler Anadolu’ya doğru ilerlemiş 

ve Hitit Devleti olasılık bu kavim hareketinin sonucunda yıkılmıştır. Hititlerin yıkılmasından 

sonra Anadolu’nun kuzey batısında (Eskişehir-Kütahya-Afyon civarlarında) Frigya Devleti 

kurulmuştur (M.Ö. 1200-620). Efsaneye göre bu devletin ve Polatlı yakınlarındaki başkenti 

Gordion’un kurucusu GORDİOS idi. Kuzeybatı Anadolu’da devlet kuran Frigyalılar doğuya 

doğru ilerleyerek Bitinya’yı (Bolu) almışlardır. Frigler’e ait en eski yazılı belge 1966’da 

Göynük’ün “Germenos (Soğukçam)” köyünde bulunmuştur. Germenos Köyü’nün Türbe Önü 

kayasının bulunduğu çevre esas kısmı Asar Tepe’de bulunan bir Frig yerleşme yerini belirler. 

Burası Frigya’nın kuzey sınırında kuzeyden gelecek tehlikeyi önleyecek bir kale 

mahiyetindedir. Bölge, Bitinia ile Frigya arasında bir geçiş sahası teşkil etmekte, daha sonraki 

çağda her iki bölge hususiyetini gösteren eserlere rastlanmakta, burada iki bölge karakteristiği 

birbirine karışmaktadır. 

LİDYA DEVRİ: (M.Ö. 620-546) Frigler’den sonra siyasi üstünlük “Lidya”ya geçince 

“Bitinia” şehirleri de Lidya’ya bağlanmıştır (M.Ö. 620). 

İRAN (PERS) DEVRİ: (M.Ö. 546-330) Lidya hakimiyetinden sonra Anadolu ilk yabancı 

olarak İranlılar’ı görülmüştür. Lidya yıkılmış (M.Ö. 546) Bolu (Bitiniyum)’da İran’ın 

Anadolu’da kurduğu satrablık “valilik” idaresine bırakılmıştır. (İlçe Halk Kütüphanesi 
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Memurluğu, Göynük Tanıtım Dosyası). İran idaresi Anadolu’da 213 yıl sürmüştür. 

Makedonyalı İskender’in Asya seferi ile Anadolu’daki Pers hakimiyeti sona ermiştir. 

BÜYÜK İSKENDER DÖNEMİ: (M.Ö. 330-30) Pers İmparatorluğu yıkılınca (M.Ö. 330) 

Bitinia Krallığı (Bolu) İskender İmparatorluğu sınırları içerisinde kalmış, Trakya ve Batı 

Anadolu’dan, Hindistan’a kadar uzanan topraklarda Seleukos Krallığı kurulmuştur. Bitinia, 

Büyük İskender’in ölümünden sonra bir ara bağımsızlığına kavuşmuştur.  

M.Ö. 279 ve M.Ö. 74 yılları arasında Bitinia Krallığı hüküm sürmüştür (Aynı Eser, s.14). 

ROMA DEVRİ: M.Ö. 188 senesinden sonra Anadolu Romalılar’ın eline geçmiştir. Romalılar 

tarafından Anadolu’da dolaylı bir hegomenya kurulmuştur. M.Ö. 74 yılında Bitinia Krallığı 

miras olarak Romalılar’a geçmiştir. Göynük’te Himmetoğlu Köyü hudutlarında Çatak 

Hamamı diye bilinen, şu anda dahi hamam olarak kullanılabilen Romalılar’a ait hamam 

kalıntıları mevcuttur.  

BİZANS DEVRİ: M.S. 395’te Roma İmparatorluğu ikiye ayrıldığı zaman Bitinia, Doğu 

Roma’nın yani Bizans’ın hissesine düşmüştür. Selçuklular’ın tarih sahnesine çıkmasıyla 

Bizanslılar kale yapımına önem verdiği görülmüştür. Türk baskısı arttıkça Dadastana kalesini 

de diğer kaleleri gibi uyanık tuttukları kaydedilmektedir. Bizans devrinde Bursa tekfurlarına 

bağlı olan Göynük’ün bu dönemdeki adı “Aleksandros” olarak kayıtlara geçmiştir. 200’lü 

yılların başlarına doğru Bizans yönetimi iç mücadelelerle iyice zayıflamış, imparatorların 

hiçbir kuvvet ve nüfuzu kalmamıştır. Kent ve kasabalar “Tekfur” denilen yarı bağımsız 

derebeylerinin eline geçmişti. Göynük ilçesinde Bizanslılar dönemine ait kalıntılara Susuz, 

Kilciler, Boyacılar, Kayabaşı, Nazarlar köyleri gibi birçok köyde rastlanmaktadır. 

Türk Fethi Sonrası Göynük  

SELÇUKLULAR DÖNEMİ: 1071 Malazgirt zaferinden sonra 4-5 yıl gibi kısa bir zamanda 

bütün Anadolu gibi Bolu bölgesini de Bizans’dan alan Kutalmışoğlu Süleyman Bey olmuştur. 

Anadolu bir asır kadar beylikler halinde idare edilmiştir. Anadolu Selçuklu Devleti’ni 

oluşturan 19 beylikten biri olan İznik Beyliği, Bitinia’yı da içine almaktaydı. Ancak 1096’da 

Haçlı Seferleri’nin başlamasıyla uzun yıllar Türk-Bizans savaşları yaşandı. Her iki tarafın uç 

kuvvetleri arasında ileri-geri hareketler olduysa da genellikle Denizli-Kütahya-Eskişehir-Bolu 

dolayları her iki taraf için sınır olmuştur. 

BEYLİKLER DÖNEMİ: 1243 Kösedağ savaşından sonra Moğollar Anadolu’ya hakim 

olmuştur. Selçuklular’a bağlı uç beyleri de İlhaniler’e vergi vermek suretiyle kendi 

varlıklarının devamını sağlamaya çalışmaktaydılar. Bu beyliklerden biri de Göynük 

Beyliğidir. Bazı kaynaklarda Umur Bey Beyliği olarak da geçmektedir (Göynük ilçesine bağlı 

Umurlar Köyü mevcuttur). Kaynaklar Göynük emiri Cakü Bey’in emrinde üç bin atlı 

olduğunu kaydetmekte, sonraki yıllarda Umur Bey diye kayıtlara rastlanmaktadır. Ancak bazı 

kalelerinde tekfurlar elinde olduğu rivayet edilmiştir. 

OSMANLILAR DÖNEMİ: Göynük’te ilk Osmanlı akınları 1292’de görülür. Samsa Çavuş ve 

Sülemiş Mudurnu yaylasında Hıristiyan-Müslüman yakınlaşmasını sağlamıştır.  
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Osman Gazi’nin son dönemlerinde 1323 yılında Göynük ve civarı fethedilerek Osmanlı 

toprağı olmuştur. Orhan Gazi devrinde 1333 yılında Geyve, Göynük, Mudurnu üzerinden 

Bolu’ya gelen İbn-i Batuta, bu havaliyi yalnız Türkmenlerle meskun görmekle kalmıyor, aynı 

zamanda hemen her uğradığı şehir ve kasabada “Ahi” zaviyelerinde konakladığını 

belirtmiştir.  

Muhtemelen bir otorite boşluğundan sonra 1330’lu yıllarda Orhan Gazi’nin oğlu Gazi 

Süleyman Paşa Taraklı-Göynük-Mudurnu civarına gelmiş ve hakimiyetini yeniden tesis 

etmiştir. Göynük’te Gazi Süleyman Paşa’nın yaptırdığı Camii ve Hamam halen mevcut olup 

hizmet etmektedir. 

İdare şekli bakımından Osmanlı döneminde Bolu, altı devir geçirmiştir.  

a) İlk Mutasarrıflık Devri (1324-1692): Bolu Sancak Beyliği şeklinde Anadolu Eyaletine 

bağlıdır. Anadolu Eyaleti Başşehri Kütahya idi. Göynük Bolu sancağına bağlı bir kazadır. 

İstanbul’un ikinci defa kuşatılmasından sonra Bizans İmparatoru Yuannis ile anlaşan Yıldırım 

Beyazıt 1396’da Göynük-Taraklı dolaylarından bir kısım ahaliyi İstanbul’da kurulacak İslam 

mahallesi için İstanbul’a yerleştirmiştir. Ancak Timur hadisesi sebebiyle anlaşma bozulunca 

Göynüklüler İstanbul’dan çıkmış ve Tekirdağ civarına giderek “Göynüklü” köyünü 

kurmuşlardır.  

Yıldırım Beyazıt’ın 1402 yılında Ankara Savaşı’nda Timur’a mağlup olmasından sonra 

oğulları arasında başlayan taht kavgaları sırasında İsfendiyer Bey’le (İsfendiyer Beyliği Beyi) 

anlaşan Yıldırım’ın oğlu Emir Süleyman Bolu dolaylarına gelmiş, Göynük’te İsfendiyer 

Beyle buluşarak büyük eğlenceler düzenlemiştir. Göynük’te bu yöre halen “Beybahçesi” 

olarak anılmaktadır (Turan Barlas, Göynük (Bolu) Koruma Amaçlı İmar Planı Analitik 

Etüdleri, s.13). 

Osmanlı orduları doğu ve güney doğuya yaptıkları seferlerle Göynük’ü ikmal ve konaklama 

merkezi haline getirmişlerdir. Bu sebeple ilk Bağdat yolu açılmıştır. Bu yol kervan ve nakliye 

yolu olarak kullanılmış, son zamanlara kadar da bir numaralı Ankara-İstanbul devlet yolu 

olarak hizmet görmüştür. 

b) Voyvodalık Devri (1692-1811): Göynük, 1692 yılından itibaren 119 yıl Bursa ve 

Eskişehir’e bağlı bir voyvodalık olarak yönetilmiştir. (Turan Barlas, s.13) (Voyvoda= 

Beylerbeyliği veya mutasarrıfların kazaya gönderdikleri memur).   

c) İkinci Mutasarrıflık Devri (1811-1864): Voyvodalık II. Mahmut’un emriyle kalkınca 

(1811) yerine Bolu sancağı ile Viranşehir sancağı birleştirilerek, Mutasarrıflık kurulmuş ve 

Kastamonu Eyaleti’ne bağlanmıştır. Bolu Livası (sancağı) içindeki 19 kazadan biri olan 

Göynük, namı değer Torbalı’dır (1857 Salnamesine göre).  

Bu dönemde Göynük’te Selman (Süleyman) Ağa derebeyliği yapmıştır. Bu dönemdeki 

derebeyleri halka çok zulüm yapılmıştır. Bolu mutasarrıflarına kıymetli hediyeler vermek 

suretiyle ihtiyatkarane  hareket eden Göynüklü Selman Ağa ise (diğerlerine göre) yumuşak 
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davranmıştır. Mamafih, ara sıra muhteşem konağının karşısında ki “kanlı ceviz” e adam 

astırmıştır. Göynük’ün Narzanlar köyünde namına iki çeşme yaptırmıştır.  

d) Üçüncü Mutasarrıflık Devri (1864-1908): 1864 Teşkil-i Vilayet Nizamnamesi ile eski 

eyalet sistemi yerine “Vilayet” sistemi kabul edilmiştir. Kastamonu Vilayeti Bolu Sancağı’nın 

kazalarından biri Göynük (Torbalı)’dır. 1866 yılı Kastamonu Vilayet Salnamesi’nde Bolu 

Sancağı kaza sayısı 17, 1868 yılı salnamesinde 31 iken, 1869 yılı salnamesi kaza sayısını beşe 

(Bolu, Ereğli, Bartın, Gerede, Göynük) indirmiş, bu 1873 yılı salnamesine adar devam 

etmiştir. 1874 ve 1875 yılı salnamelerinde kaza sayısı 6 iken, 1876 ve 1877 yılı 

salnamelerinde kaza sayısını 5 olarak telaffuz etmektedir.  

Bu dönemde Göynük (Torbalı) kaza olmayı devamlı olarak sürdürmüş olup, Düzce-Akçaoba 

birleşik nahiyesi olarak Kanrapa 5 yıl kadar Göynük kazasına bağlı kalmış, yine Mudurnu ve 

Mihalgazi nahiye olarak yaklaşık olarak 15 yıl kadar Göynük kazasına bağlı olmuşlardır. 

e) Dördüncü Mutasarrıflık Devri (1908-1923) = 1908’de Bolu Mutasarrıflığı müstakil hale 

gelmiştir. 1916 Bolu il yıllığında Bolu’nun kazaları Devrek, Düzce, Gerede, Göynük, 

Mudurnu ve Zonguldak’tır. Göynük kaymakamı Mustafa Hulusi, nüfusu ise 18879’dur.  

Göynük Milli Mücadeleye büyük destek vermiş olup, bu desteğini anıtlaştırmıştır. 1922 

yılında Kaymakam Hurşit Bey’in önderliğinde Sakarya Zaferi’nin anısına ilçeye hakim bir 

tepeye Zafer Kulesi yapılmıştır. 

CUMHURİYET DÖNEMİ: 10 Ekim 1923’te Bolu Mutasarrıflık dönemini kapatmış ve 

vilayet olmuştur. Bolu vilayetinin ilk kazaları Düzce, Gerede, Mudurnu ve Göynük’tür. 

Cumhuriyet döneminde 1923’ten 2015’e kadar Göynük’te 22’si vekil olmak üzere toplam 62 

kaymakam görev yapmıştır. 

1.1.4. NÜFUS 

Göynük nüfusu 2014 yılı itibariyle 15.772’dir. Nüfusun %50,39’u erkek, %49,61’i kadındır.  

Tablo 1. Yıllara Göre Göynük Nüfusu 

Yıl Erkek 

Nüfusu 

Kadın 

Nüfusu 

Toplam 

Nüfus 

2014 7.948 7.824 15.772 

2013 7.742 7.848 15.590 

2012 7.825 7.947 15.772 

2011 7.882 8.053 15.935 

2010 7.936 8.187 16.123 

2009 8.140 8.303 16.443 

2008 8.089 8.336 16.425 

2007 8.233 8.376 16.609 

 

Nüfusunun %26’sı merkezde,  %74’ü köylerde ikamet etmektedir.  
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Tablo 2. Göynük Mahalle Nüfusları 

Yıl İlçe Mahalle Adı Mahalle Nüfusu 

2014 Göynük Sofu Ali 1.369 

  Yenice 1.221 

  Çeşme 561 

  Hacı Abdi 512 

  Kepkebir 296 

  Cuma 242 

 

1.1.5. EKONOMİK YAPI 

Göynük İlçesi’nin ekonomisi, tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Yumurta ve besi 

tavukçuluğu ise çok önemli bir gelir kaynağıdır. Diğer gelir kaynağı ise Himmetoğlu 

bölgesinden çıkarılan linyit kömürüdür. Buğday, arpa, şeker pancarı, nohut, ayçiçeği ve 

fasulye başlıca ürünleridir. İlçede kümes hayvancılığı hızlı bir gelişim göstermiştir. Üretilen 

etlik tavuklar ülke geneline ve yurt dışına pazarlanmaktadır. İlçede yumurta tavukçuluğu da 

ciddi bir gelişme göstermiştir. Yaklaşık 150 kümes tesisinde 750.000 adet tavuk bulunmakta 

ve yıllık yumurta üretimi 175.000.000 adete ulaşmaktadır. 

Sosyo-Ekonomik gelişmişlik düzeyi bakımından incelendiğinde birbirinden farklı görünümler 

sergilenmektedir. Kalkınma Bakanlığı’nın (DPT) 1996 yılı araştırmasına göre Sapanca – 

Beypazarı en gelişmiş, Göynük ise en az gelişmiş ilçeleri durumundadır. 2004 yılında 

tekrarlanan araştırma sonuçlarına göre Türkiye’nin diğer ilçelerine kıyaslandığında genelinde 

bir iyileşme izlenmektedir. Geyve ilçesi 363’ncü sıradan 271, Sapanca ise 136’ncı sıradan 

57.sıraya gelerek önemli gelişme kaydetmiştir. Bir önceki araştırmaya göre Ayaş‘ın 58, 

Beypazarı’nın 21 ve Taraklı’nın 46 basamak gerilediği buna karşılık Geyve‘nin 92, 

Sapanca’nın 79, Mudurnu’nun 60, Göynük’ün 33, Güdül’ün 18 ve Nallıhan’ın 12 basamak 

yukarı çıktığı görülmektedir.  

Tablo 3. 2004 SEGE Araştırması 

İlçe Adı 872 İlçe Arasında 

Gelişmişlik Sırası 

Sosyo -Ekonomik 

Gelişmişlik Endeksi 

Gelişmişlik 

Grubu 

Sapanca 57 1,66147 2 

Beypazarı 158 0,67674 2 

Nallıhan 202 0,41900 3 

Ayaş 253 0,20084 3 

Geyve 271 0,14350 3 

Güdül 350 -0,06416 3 

Mudurnu 416 -0,17344 3 

Taraklı 505 -0,33647 4 

Göynük 532 -0,38182 4 
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1.1.6. TURİZM ALTYAPISI 

İlçedeki konaklama olanakları ve yatak kapasiteleri dağılımı şu şekildedir; 

 Göynük Otel 24 yatak 

 Göynük Otel tarafından işletilen Akşemsettin Konağı  ve Caferler Konağı 53 yatak 

 Hacı Ali Paşa Konağı 16 yatak 

 Gürcüler Konağı 14 yatak 

 Sünnet Otel 130 yatak 

 Doğa Otel 150 yatak (kullanım dışıdır) 

Bu tesislere ek olarak halen restorasyonu süren toplam 30 yatak kapasiteli 2 adet konak, yıl 

sonuna kadar hizmete girecektir. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel 

Müdürlüğü’nden edinilen istatistiklere göre, 2014 yılında Göynük’te yerli ve yabancı 

turistlerin toplam geceleme sayısı 19.018 dir. 2012 yılında 20.362 olarak gerçekleşen 

geceleme sayısının yıllar itibariyle durağan bir seyir izlediği gözlemlenebilir.  

Toplam geceleme sayıları kıyaslandığında, İpekyolu turizm koridorundaki diğer ilçelere göre 

Göynük; Mudurnu ve Sapanca’dan sonra 3. Sırada yer alır. Beypazarı, Nallıhan, Taraklı ve 

Geyve ise Göynük’ün gerisindedir.  

1.1.7. SOSYAL YAPI 

Sosyal Gelenekler 

İFTAR YEMEKLERİ:  Göynük iftarlarını özel kılan, Osmanlı’dan günümüze devam ettirilen 

bir arada yemek yeme gelenekleridir. Ramazanın her gününde ayrı bir ailenin ev sahipliğinde 

köylüler Köy Evinde bir araya gelirler, büyük kazanlarda yemekler pişer, köy gençlerinin 

servisleriyle sunulur.  Ramazan ayında verilen iftar yemeklerinde komşular, akrabalar, dul, 

yetim ve ekonomik durumu iyi olmayanlar davet edilir. Genellikle kadınlar ve erkekler ayrı 

ayrı odalarda yer tablalarına (sofra) ve bakır kaplar içerisinde yemek yerler. İftar yemeğinden 

önce sofraya kahvaltılık (peynir-zeytin-reçel vs.) ve hurma konularak oruç açılır. Daha sonra 

sırasıyla düğün çorbası, et, bamya yemeği, yaprak sarma, su böreği, tatlı (hafif tatlılar tercih 

edilir), pilav ve yanında mevsimine göre seçilen meyve ile yapılmış hoşaf (komposto), en son 

olarak tekrar tatlı konulur.  

 

 

 

 

 

 

(Çayköy Geleneksel İftar Yemeği Daveti, Temmuz 2015) 
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SOFRA ADABI: İlçe geleneklerine göre yemek tahtadan yapılmış tablalarda yenir. Tablanın 

altına, baskı tekniği ile yapılmış özel “sofra altı bezi” serilir. Yemekler bakır kaplarda ve aynı 

kaptan olmak şartıyla yenilirdi. Aile bireyleri sofraya otururlar ve yemeğe ailenin büyüğü 

başlar. Yemekte fazla konuşulmaz, yemek ve ekmek ziyan edilmemeye çalışılır. Yemek 

bitiminde yine aile büyüğü sofradan kalkmadan, sofradan kalkılmaz. Yemekten sonra sofra, 

evin kadınları tarafından kaldırılır ve evin büyüklerine kahve yapılır.  

YAĞMUR DUASI (HAYIR-HACET BAYRAMI): İlçenin köylerinde her yıl Mayıs-Haziran 

aylarında hacet bayramı veya yağmur duası adları altında hayır cemiyetleri yapılır. Köy 

halkının tümünün katılımıyla gerçekleştirilen bu cemiyetlere civar köyler ve ilçeden de 

davetliler gelir. Sosyal yardımlaşma, dayanışma ve kaynaşmanın güzel bir örneğidir. Dualar 

okunur, pilavlar yenir. 

ESNAF DUASI: Dini bayramların arife sabahları mezarlıklara topluca gidilir. Ziyaret ve 

dualardan sonra dönüşte çarşı esnafı ve halk topluca esnaf duası yapar, dua çarşı içinde 

dükkanların olduğu yerde yapılır. Aynı zamanda bu dua her Cuma günü Cuma namazından 

önce de yapılır. İlçede bereketin devamlılığı ve şükür maksadı ile bu dua yapılır (Selim Çapar, 

s.64). 

HASTALIK İSİMLERİ: İlçede tedavisi mümkün olmayan hastalıklara halk arasında “kötü 

hastalık”, grip, soğuk algınlığı gibi hafif rahatsızlıklara da “ortalık hastalığı” denilmektedir.  

MAHALLİ İLAÇLAR: İlçede kullanılan başlıca mahalli ilaçlar ve nerelerde kullanıldıkları 

şöyledir: 

Nane- yarpız: Mide üşütmelerinde, soğuk algınlıklarında limonla kaynatılarak içilir. 

Papatya: Öksürük için kullanılır.  

Kekik Suyu: Halk arasında çok yaygındır. Hemen hemen bütün rahatsızlıklar için 

kullanılmaktadır. 

Kantaron Çiçeği: Mide ağrısı, ülser için kaynatılarak içilir.  

 Kiraz Çöpü, Şeytan Çamı: İdrar sökücü özelliğe sahiptir.  

Kabak Çekirdeği: Bağırsak parazitlerini sökücü özelliğe sahiptir.  

Yoğurt Suyu: Tansiyon düşürücü olarak kullanılır. 

Küçük Yeşil Ceviz: Yutulduğunda guatr hastalığına iyi gelir. Ayrıca adale ezilmelerinde, taze 

kesilmiş bir hayvanın derisi adaleye sarılır. Bazen de tereyağı-bal veya tereyağında pişirilmiş 

yumurta sarılır (İlçe Halk Kütüphanesi, Göynük Tanıtım Dosyası). 

HASTA ZİYARETİ: İlçe halkı, birbiriyle iç içe ve tanışık halde olduğu için ölüm-düğün-

hastalık vs. herkes tarafından bilinir ve hasta ziyaretleri yapılır. Hasta ziyareti fazla uzun 

tutulmaz. Hastanın rahatsızlığına göre bazı kimseler süt, meyve, meyve suyu vs. gibi hafif 
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gıda maddeleri de getirirler. Hastanın moralinin yüksek tutulması için iyi şeylerden konuşulur, 

geçmiş olsun dilekleri yapıldıktan sonra oradan ayrılır.  

ÖLÜMLE İLGİLİ GELENEK VE İNANIŞLAR: Ölen olunca sela verilir. Hemen hemen 

herkes başsağlığına gider. Mahalledeki kadınlar toplu halde giderler. Yıkandıktan sonra 

başında dua okunur. Kefenlenir, tabuta konur, üzerine halı örtülür. Özellikle orada toplanan 

kadınlara helalleşme yapılır. Camiye götürülür. Cenaze işleminden sonra defin işlemi yapılır.  

Cenaze evine (eza evi) ilk gün yakın komşular, sonra yakın hısım ve akrabalar bir hafta 

süreyle yemek getirip birlikte yerler. Eza evinde yemek pişirilmez. Bu bir hafta süresince her 

akşam Kur’an okunur. Yedinci gün çörek yapılır ve dağıtılır. Helva dağıtıldığı da olur. 

Ölünün kırkında yada elli ikisinde Mevlid-i Şerif okutulur. Sevabını isteyen herkes buna 

katılır. Ölen kişinin ailesine taziyeleri bildirmek için eza ziyaretleri günlerce sürer. Tanıdık 

tanımadık herkes “baş sağlığı” diler. 

BAYRAM GÜNLERİ: Bayramlar özel bir anlam taşır. Birçok hazırlıklar gerektirir. Günler 

önce temizlikler yapılır, çamaşır yıkanır, çörekler, tatlı börekler yapılır. Dolmalar sarılır, 

yufkalar pişirilir. Çörek dağıtılır.  

Arife günü erkenden kalkılır, erkekler sabah namazına giderler. Namazdan sonra ise toplu 

halde mezarlık ziyaretine gidilir. 

Bayram sabahı yine erken kalkılır. Erkekler ve erkek çocukları camiye bayram namazı 

kılmaya giderken, kızlar da çeşmeye nasip suyu doldurmaya giderler. Çeşmelerden “zemzem 

suyu” aktığına inanılır.  

Sofralar kurulur. Büyükler et, pilav, çorba pişirir. Dolma, yufka ve börekler önceden 

yapılmıştır. Erkekler, bayram namazından çıkınca camii önünde sıraya girerek bayramlaşırlar. 

Büyükler yan yana dizilir ve küçükler sırayla ellerini öperler. Daha sonra herkes evine dağılır 

ve beraberinde misafir de götürürler. Köyden gelen veya kimsesiz erkeklerden, hısım 

akrabadan olur götürülen misafirler. Kimsesi olmayan dul komşu kadınları da çağırırlar. 

Yalnız kalıp gücenmelerine engel olunmak istenir. Bu vesile ile komşuluk ve akrabalık 

ilişkileri de pekişmiş olur. Yemekten sonra kahveler içilir. Eller öpülür. Yeni, temiz giysiler 

giyilir. Büyükler evde kalır, küçükler akrabaları ziyarete giderler. Kolonya, şeker, kahve, çay, 

bayram tatlısı (baklava vs.), meyve ikram edilir. Çocuklara para ve mendil verilir.  

Ramazan ve Kandil bayramlarında birkaç gün önceden hayır için çörek dağıtılır. Eğer yalnız 

çörek dağıtılacaksa bayram öncesi verilir.  

Kurban Bayramı daha telaşlı olur. Yemekten sonra kurban kesilir. Duasını bilen kendisi keser. 

Bilmeyenler hocaya kestirir. Paylar ayrılır ve dağıtılır. Kıyma-kavurma yapılır. Baş eti ve 

paça yapılarak jöle şeklinde soğuk olarak yenir. Bayramın ilk günü herkesin kurban telaşı 

olduğu için bayram ziyaretleri daha sonraki günlerde yapılır. Kurban Bayramı’nda misafirlere 

kavurma da ikram edilir (İlçe Halk Kütüphanesi, Göynük Tanıtım Dosyası). 

ASKERE UĞURLAMA: Asker uğurlamaları davul-zurna eşliğinde yapılırdı. Ancak 

günümüzde askere uğurlarken mevlid-i şerif okutulmakta, hayır duaları edilmektedir. Asker, 
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konu komşu, hısım akrabaya ziyarete gider, el öper, vedalaşır. Yine yakın çevreler asker evine 

ziyarete gelir, hediyeler getirir. Erkekler, asker olacak kişiye para verirler. 

ÇEŞİTLİ İNANIŞLAR: Eskiden kalma çeşitli batıl inanışlar halen devam etmektedir. 

Bunlardan bazıları şunlardır; 

 * Gece evin içinde kelebek uçtuğu görülürse, ev sahiplerinden ölen bir kişiye 

yorumlanır. 

 * Gün dönümünde (yani gece-gündüzün uzayıp kısalma dönemlerinde) tarla-bahçeye 

girilmez, ekim-dikim-hasat yapılmaz. 

 * Eski ayın ilk çarşambası geçmeden ekim-dikim-hasat yapılmaz. 

 * Hıdrellez (6 Mayıs)’ e inanılır ve çeşitli dileklerde bulunularak, evin bahçesine 

istedikleri şeyin resmi çizilir, bereket olsun diye gülün dibine bozuk para gömülür.  

 * Cenaze olduğu zaman ölen kişi için evden fakir birine öldüğü gece “çıra, un ve yağ” 

verilir.  

 *Kadınlar özel günlerinde ağaç vs. çıkmazlar, hambara (buğday, un vs. saklandığı yer) 

girmezler. Ağacın kuruyacağına, hambarın da bereketinin kaçacağına inanılır.  

 * Muskaya inanılır ve kötülük maksatlı yapılması herkesi korkutur.  

 * Nazar değmesine inanılır ve dualar okunur. Nazarı, mavi boncuğun, karayandak otu 

kökünün vs. engellediğine inanılır.  

 * Eşikte oturan kişinin iftiraya uğrayacağına inanılır. 

 * Köylerde çaput bağlama geleneği vardır. 

Mahalli Gıdalar  

TARHANA ÇORBASI: Göynük hanımlarının evlerinde kendi el emekleri ile yaz aylarında 

yaptıkları ve sofralardan da hiç eksik edilmeyen bir çorbadır. Hanımlar bu çorbayı yaparken 

bol yoğurt, un ve tuz ile yoğurdukları hamuru yaklaşık bir hafta kadar bekletip iyice 

ekşimesini (halk arasında kapmasını) sağlarlar. Kapan hamur güneşin güzel olduğu bir günde 

bahçe yada iyi güneş alan bir alanda temiz çarşaflar üzerine serilerek kurutulur. Kuruyan 

hamur daha sonra komşuların yardımı ile birlikte birkaç saat içinde elde uğularak (ufalanarak) 

irmikten biraz daha iri olmak şartı ile kalburdan geçirilir ve daha sonra yine güneşte 

kurumaya bekletilir. Bu çorba kızılcık tarhana, domates soslu tarhana vs. şeklinde hazırlanışı 

esnasında yeni tatlar eklenerek çeşitlendirilebilmektedir.  

ERİŞTE ÇORBASI: Yine Göynük hanımları kışa hazırlık maksadı ile yaz aylarında birbirleri 

ile yardımlaşarak erişte çorbası ve ev makarnası kesmektedirler. Bu çorbanın yapımı ise; bol 

yumurta, un, tuz, su ise yoğrulan hamur, aile nüfusuna yada senede ne kadar tüketileceklerine 

oranla pazılar (yufkalar) halinde açılarak ev içerisinde yine temiz çarşaflar üzerine serilip 

kesime hazır şekilde kurutulur (tavlandırılır). Kuruyan hamurlar, hanımların bir araya gelip 
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tahta sofralar üzerinde büyük bir özen ve el emeğiyle ince ince kesilmektedir. Kesilen çorba 

yeniden kurutulur ve kışa saklanır.  

DÜĞÜN ÇORBASI: Et suyuna, un yumurta, ve yoğurttan yapılan terbiyenin katılması ve 

üzerinde kızdırılmış tereyağı sosu, karabiber ve maydanoz konularak servise sunulan, 

lezzetine doyum olmayan geleneksel bir çorbadır. Düğün ve mevlitlerde verilen yemeklerde 

vazgeçilmezlerdendir.  

KEŞ (KESİK): Yoğurt, yayıkta yağı alındıktan sonra ayran haline getirilir. Daha sonra bu 

torbaya (Göynük’ün “torbalı” şeklinde adını aldığı, özel dokuma, bez torbalar) konularak 

süzdürülür. Torba, süzdürme esnasında sık sık değiştirilir ve bu sırada üzerine baskı (taş) 

konur. Süzüldükten sonra kalıplar halinde şekil verilir.  

EKMEK ÇEŞİTLERİ: Bayram ve 

kandillerde çörek (sade-cevizli) 

yapılarak konu komşu ve ihtiyacı 

olanlara dağıtılır. Yine düğünlerde de 

bu tür çörekler yapılır, fakat farklı 

olarak bu çöreklerin üzerine şeker ve 

para da batırılır. Yine Göynük’te 

yaygın olarak hala devam eden ev 

ekmeğinin lezzetine doyum 

olmamaktadır. Ayrıca hanımlar yine 

kışa hazırlık olması maksadıyla toplu 

olarak sayısı bazen 100’ü aşan 

yufkalar pişirmektedirler. Bu yufka 

“sac” adı verilen topraktan yapılan 

levhanın altına odun ateşi yakılması 

ile pişirilmektedir. Pişirme esnasında 

yufkayı çevirmek için kullanılan uzun 

saplı tahta spatulaya ise halk arasında 

“pişirgeç” denilmektedir. Yine ekmek 

ve çörekler de taş fırınlarında, odun 

ateşi ile pişirilmektedir. Fotoğrafta 

Demirhanlar köyünde yüzyıldan uzun 

süredir kullanılmakta olan fırın ve 

içerisinde sac görülmektedir. 

(Demirhanlar Köyü, Temmuz 2015) 

EV MAKARNASI: Erişte çorbası ile yapımı aynıdır. Sadece yufkalar makarna yapımında 

biraz daha kalın açılmaktadır. Çeşitlerine göre; saçak, topalak olarak adlandırılır. 

ET YEMEKLERİ: Güveç, kuzu doldurma, kavurma 

TATLILAR: Oklava tatlısı, baklava, höşmerim (lor kavrularak içine şerbet katılır ve koyu 

kıvamda, soğutularak servis yapılır), kabaklı yufka (sade halde yada üzerine süt dökülerek de 
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servis yapılabilir), uhud (buğday ıslatılıp çimlendirilir, daha sonra ince bir şekilde çekilerek 

kazanda pişirilir. Pişirme esnasında içerisine un ve su ilave edilir. Sadece ve bir kişi 

tarafından karıştırılır. Kıvamına göre pişirme süresi 24 saat sürebilir. Bu süre içerisinde 

sürekli odun ateşinde kaynamasına ve karıştırılmasına dikkat edilir. İçerisine şeker 

konulmadan yapılan, çok zahmetli fakat tadına doyum olmayan bir tatlıdır), Pekmez (armut, 

üzüm vs. ile yapılır). 

BÖREKLER: Su böreği, yufkaböreği. 

PİDELER: Patatesli, patlıcanlı, lorlu, peynirli, kabaklı, ıspanaklı, mancarlı, kıymalı vs. 

çeşitleri vardır. 

GÖZLEME: Toprak veya metal levhalarda (sac) pişirilerek hazırlanır. İçerisine peynir veya 

ceviz de konulabilir. 

Mahalli Oyunlar 

DEVE OYUNU: Düğün ve bayramlarda erkekler dikilen deve kıyafetlerinin altına girerek 

kapı kapı dolaşıp ev sahibinden çeşitli hediye ve para toplarlardı. Bu gelenek halen 

Göynük’ün köylerinde bayram eğlenceleri olarak zaman zaman oynanmaktadır.  

YUMRUK OYUNU: Eski dönemlerde kış geceleri erkekler arasında oynanırdı. Avuç içine 

saklanan küçük cisim bulunmaya çalışılırdı. Oyun cismi bulan kişiye geçerdi.  

YÜKSÜK OYUNU: Yine kış gecelerinde erkekler arasında oynanırdı. Yüksük fincan altına 

saklanırdı. Bu oyunlar günümüzde teknolojinin de gelişip yeni olanaklar sağlamasıyla, eski 

önem ve eğlencesini kaybetmiş ve unutulmuştur. 

1.1.8. ULAŞIM ALTYAPISI 

İlçe Ankara ve İstanbul gibi iki metropol kentin arasında yer almaktadır. Ankara ve İstanbul 

İllerine 2-3 saat gibi bir zamanda ulaşmak mümkündür.  

İlçeye İstanbul, Ankara ve Bolu'dan ulaşım aşağıda ayrıntılı belirtilmiştir.  

İstanbul – Göynük Güzergahı 

İstanbul’dan Adapazarı’na kadar otobandan gelerek, Bilecik-Eskişehir İstikametine dönüp, 28 

km yol alarak Geyve-Taraklı yol ayrımına gelinir ve buradan da 60 km yol alarak Göynük’e 

ulaşabilir. Yolun tamamı asfalt ve %85’i oldukça düzgündür. İstanbul (Harem) – Göynük 230 

km’dir. 

Ankara – Göynük Güzergahı 

Ankara, Sincan, Ayaş, Beypazarı, Çayırhan, Nallıhan a kadar 150 km gelerek, Nallıhan’dan 

10 km daha yol alarak sola Göynük istikametine dönüp, 50 km daha yol alarak Göynük’e 

ulaşılabilir. Göynük – Ankara 220 km’dir. Yolun Tamamı asfalt ve oldukça düzgündür, trafik 

yoğunluğu son derece azdır. 
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Bolu – Göynük Güzergahı 

Bolu’dan 50 km yol alarak Mudurnu girişine gelecek ve buradan sağa dönerek Göynük 

Nallıhan istikametine girilecek,  5 Km daha giderek tekrar sağa Göynük Akyazı istikametine 

girip, 13 km daha giderek sola Göynük ayrımına gelerek ve buradan da 32 km yol alarak 

Göynük’e ulaşılabilir. Yolun tamamı asfalt ve %70’i oldukça düzgündür. Trafik yoğunluğu 

oldukça azdır. 

1.1.9. İPEK YOLU TURİZM KORİDORU 

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Türkiye Stratejisi 2023 ve Eylem Planı 2007-2013 

çerçevesinde doğal, tarihi ve kültürel değerleri nedeniyle turistik anlamda öne çıkarılması 

gereken bazı güzergahlar belirlenmiş ve “Belli bir güzergahın doğal ve kültürel dokusunun 

yenilenerek belli temalara dayalı olarak turizm amacıyla geliştirilmesi” stratejisi 

doğrultusunda 7 tematik turizm gelişim koridoru önerilmiştir. İpek Yolu güzergahı bu 

önerilen koridorlardan biridir.  

Stratejide bu koridorlarda geniş alanlardan turizm gelişimine açılması hedeflenmekte ve 

alternatif turizm türlerinin gelişiminin yakın çevredeki diğer kültürel ve doğal değerlerle de 

ilişkilendirilmesi amaçlanmakta ve turizm gelişim koridorlarının kendi başına varış noktası 

oluşturacak şekilde geliştirilebilmesi vurgulanmaktadır.  

Strateji belgesi öncesinde İpek Yolu üzerinde turizmin geliştirilmesi konusu Kültür ve Turizm 

Bakanlığı’nca ele alınmış ve gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda bir eylem planı 

oluşturulmuş ancak bunlar somut projelerle hayata geçirilememiştir. Bakanlık 2004 yılından 

beri alan incelemelerinin akabinde “Ayaş - Sapanca  İpek Yolu Turizm Koridoru”nda yer alan 

ilçeler kapsamında çeşitli çalıştay ve seminerler düzenleyerek bölgenin turizm potansiyelinin 

geliştirilmesine çalışmıştır. Söz konusu çalışmalar kapsamında bölgenin tanıtımı sağlanmış, 

yerel turizm faaliyetleri ivme kazanmış ve bölgedeki turizm bilinci artırılmıştır. Ancak 

yapılan çalışmalar sonucunda, koridorun bütünsel olarak bir varış noktası olarak geliştirilmesi 

doğrultusunda somut çıktılar elde edilememiştir.  

Bu konuda mesafe kat edilebilmesi, ilgili kesimlerin katılım ve sahiplenmeleriyle işbirliği 

içerisinde çalışmalar yapılmasını gerektirdiği düşüncesiyle 5 Ağustos 2011 tarihinde Ankara 

Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Doğu Marmara Kalkınma 

Ajansı ve İpek Yolu Belediyeler Birliği temsilcilerinin katılımıyla güzergahta turizmin 

geliştirilmesi amacıyla bir yol haritası belirlenmiştir. Bu kapsamda bölgede kamu kurum 

kuruluşları ve sivil toplum örgütlerinin de katılımıyla kapsamlı bir çalıştay düzenlenmiştir.  

İpek Yolu güzergahı bu önerilen koridorlardan birisi olarak belirlenmiştir. Söz konusu koridor 

üzerinde Sakarya ilinden Sapanca, Geyve ve Taraklı ; Bolu ilinden Göynük ve Mudurnu ; 

Ankara ilinden Nallıhan, Beypazarı, Güdül, ve Ayaş yer almaktadır.  
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1.2. TURİZM SEKTÖRÜ MEVCUT DURUM ANALİZİ 

1.2.1. SWOT ANALİZİ 

Strateji Planının hazırlanması kapsamında yapılan SWOT analizi çalışması, çevresel 

faktörlerin incelenmesini, Göynük bölgesinin geleceği açısından önemli olan fırsatların 

saptanmasını, bölgeye tehdit unsuru oluşturabilecek faaliyetlerin önceden fark edilip önlem 

alınmasını, ilçenin güçlü yönlerinin ortaya çıkmasını ve bunların hangi durumlarda, 

koşullarda ve ortamlarda kullanılacağının saptanmasını, bölgenin zayıf yönlerinin belirlenerek 

önlem alınmasını, zayıf yönlerin olası tehditler karşısında turizm sektörünü düşürebileceği zor 

durumların analiz edilmesini vb. strateji ve planlama yaklaşımlarını kapsamaktadır. SWOT 

analizi sonucunda bölge için uygulanabilir önerilere ulaşılması beklenmektedir. 

Bunlardan başlıcalar şunlardır:  

 Güçlü yönlerimizi fırsatlardan yararlanacak şekilde kullanabiliriz.  

 Zayıf yönlerimizin farkına vararak onları güçlü yönlere dönüştürecek stratejiler 

geliştirebiliriz.  

 Çevremizdeki tehditleri güçlü yanlarımız ile bütünleştirilebilecek fırsatlara 

dönüştürebiliriz.  

SWOT uygulaması kapsamında aşağıdaki çalışmalar gerçekleştirilmiştir.  

1.2.1.1. Çalışma Gruplarının Belirlenmesi 

Katılımcılar ile Kamu temsilcileri ve özel sektör – sivil toplum temsilcileri olmak üzere iki 

ayrı grupta ayrı günlerde çalıştaylar düzenlenmiştir. Çalıştaya katılan Kamu temsilcileri ve 

kurumları şunlardır: 

Süleyman Özcan – Göynük Belediyesi 

Murat Şit – İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

Niyazi Sevinç – İlçe Middi Eğitim Müdürlüğü 

İsmail Altıntaş -  İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 

İ. Hicazlıoğlu – Mal Müdürlüğü 

Özgür Uğurlu – İlçe Jandarma Komutanlığı 

A. Özer – İlçe Emniyet Müdürlüğü 

T. Baysal – Özel İdare Müdürlüğü 

Ziyafettin Eker – Köylere Hizmet Götürme Birliği 

Y. Utaş – İlçe Sağlık Müdürlüğü 

Y. Eraslan – Orman İşletme Müdürlüğü 
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E. Öztop – Spor Müdürlüğü 

Sibel Bozdağlı – İpekyolu Belediyeleri Turizm Kalkınma Birliği 

Çalıştaya katılan özel sektör – sivil toplum kuruluşları temsilcileri ise şunlardır: 

Davut Serin – Lalezar Lokantası  

İbrahim Esentepe – El sanatları (kaşıkçılık) ustası 

Murat Evci – İşletme sahibi 

İbrahim Akmeşe – Pastane işletmecisi 

Ömer Amal – Çubuk Cafe işletmecisi 

Metin Ölmez – Otel işletmecisi 

Umut Bey – Otel işletmecisi 

Efrah Ceyhan Atacan – Moderatör 

Esra Karakaş Kurşun – Moderatör 

1.2.1.2. SWOT Analizi Çalıştayı 

Bütün bu çalışmalar , grup çalışmaları şeklinde sürdürülmüştür. Raporda sunulan çalışma 

sonuçları eğitim sırasında katılımcıların tartışıp görüş birliğine vardığı çıktıların son hali olup, 

üzerinde herhangi bir değişiklik yapılmadan raporda yer almıştır.  

Katılımcılar Göynük ilçesinin güçlü ve gelişmeye açık alanların belirlenmesi , karşı karşıya 

bulunduğu fırsatların ve tehditlerin belirlenmesi çalışmasını yapacak şekilde 4 gruba 

ayrılmıştır.  

Her iki çalıştaydan elde edilen sonuçların konsolide edilmiş hali aşağıdaki tablolarda 

sunulmuştur: 

1. GRUP - GÜÇLÜ YÖNLER  ORTAK FİKİRLER (Tablo 4) 

1 İlçede el sanatları ustalığının halen yaşatılıyor olması (kaşıkçılık , ahşap oymacılığı , 

dokumacılık vb.)  

2 Köklü bir tarihi ve kültürel geçmişe sahip olması  

3 İlçenin, sit alanı olması sebebiyle tarihi dokusunu muhafaza etmesi (tarihi konaklar) 

4 İlçede güçlü dini sembollerin olması (Akşemseddin Hazretleri Türbesi, Hz. Debbağ 

Dede Türbesi , Ömer Sıkkın Hazretleri Türbesi vb.) 

5 Eşsiz doğal güzelliklere sahip olması (Çubuk ve Sünnet Gölleri , flora zenginliği) 

6 Doğa sporları için elverişli alanların olması (off road, tracking alanları, balıkçılık, yayla 

turizmi vb.) 
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7 Yöresel lezzetlerin yaşatılıyor olması (uğut marmelatı, şeker fasulyesi, keşli-cevizli 

mantı, Göynük mantısı, kekik suyu, iftar sofralarının zenginliği vb.) 

8 Tavukçuğun gelişmiş olması. (tavukçuluk Osmanlı döneminden beri meslek olarak icra 

edilmekle birlikte, Osmanlı Sarayı’nın yumurtaları Göynük ilçesinden gönderilmiştir.)  

9 Yöre insanının misafirperverliği, hümanist yaklaşımı, halkın girişimcilik yönünün 

gelişmiş olması 

10 İlçenin, İpekyolu koridorunda yer alması  

11 İlçede suç oranının çok düşük olması  

12 Çevre ilçelerdeki termal tesislere yakın olması 

13 Gürültüden uzak, sakin bir ilçe olması 

14 İlçede yayla turizmine elverişli köylerin olması (Çubuk, Gökçesaray, Hacımahmud, 

Kaşıkçışeyhler, Kılavuzlar köyleri vb.) 

 

2. GRUP - ZAYIF YÖNLER  ORTAK FİKİRLER (Tablo 5) 

1 Yetişmiş iş gücü eksiği 

2 Konaklama alternatiflerinin az olması  

3 Ulaşım imkanlarının yetersiz ve yolların bozuk olması 

4 Reklam ve tanıtım eksikliği (doğal, kültürel ve tarihi değerlerin tanıtımın yapılmamış 

olması) 

5 Turizm değerlerinin ( tarihi ve coğrafi olarak ) envaterinin çıkarılmamış olması 

6 Bölge halkının turizm konusunda eğitimsiz olması 

7 Çevre kirliliğinin tavukçuluğun gelişmesi ile birlikte artması 

8 Turist bilgi noktasının olmaması 

9 Turis gruplarının beklentilerine cevap verecek alternatif etkinliklerin olmaması 

10 Folklorik kültürün yeterince yaşatılmıyor olması (halkoyunları vb.) 

11 Yöresel lezzetlerin sunulduğu mekanların eksikliği 

12 Kent meydanının olmaması 

13 İlçe girişindeki bölge çöplüğünün kötü görüntüsü 

14 İlçede tanıtım ve yönlendirme için tabela sisteminin olmaması 

15 Müze olmaması 

16 Akşemseddin Hazretleri Anma Törenleri’nin iyi organize edilmemesi 
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17 İlçe halkının  değişime olan direnci 

18 İlçe merkezinin Bolu’ya uzak olması 

19 Yaban hayvanları gözlemevi gibi tesislerin olmaması 

20 Batı Karadeniz Bölgesi’ndeki alternatif destinasyonların çokluğu 

21 İlçe merkezinde gerek turist otobüsleri gerekse günübirlik ziyaretçiler için yeterli 

otopark alanının olmaması 

 

 

4. GRUP - TEHDİTLER  ORTAK FİKİRLER (Tablo 7) 

1 Çevre illere göçün artması sebebiyle genç nüfusun azalması 

2 Bölgenin sit alanı olarak korunması sebebiyle yeni konaklama tesislerinin 

kurulamaması 

3 İlçe merkezine 25 km mesafede kurulan termik santralin verebileceği olumsuz 

etkiler 

4 İlçe ekonomisinin tavukçuluk üzerine olması nedeniyle sayısı artan tavuk 

kümeslerinin çevreye verdiği kirlilik , koku vb. zararlar 

5 Av ve yaban hayatı geliştirme sahasında bulunan yaban hayvanlarının envanterinin 

olmaması 

6 İlçenin büyük bir bölümünün orman sınırları içinde olması nedeniyle oluşabilecek 

olumsuzluklar 

3. GRUP - FIRSATLAR  ORTAK FİKİRLER (Tablo 6) 

1 Bulunduğu konum itibariyle üç coğrafi bölgenin birleştiği noktada yer alması  

2 İstanbul, Ankara gibi büyük şehirlere yakın olması. Ankara – İstanbul arasındaki duble 

yolun ilçeden geçmesi. 

3 Yerli turistlerin, ilçeye günübirlik gelebiliyor olması 

4 İlçenin, sit alanı ilan edilmiş olması 

5 Tarihi İpekyolu koridorunda yer alması 

6 Sit alanı olması 

7 Mudurnu ilçesinin UNESCO’ya üye olması ile birlikte bölgeye gelen trusit sayının 

artması 

8 İlçenin film pilotusu olarak kullanılmaya elverişli olması 
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7 Sanayi ve evsel atıkların, orman ve çevreye gelişi güzel atılması 

8 Ormanlık alanlarda bulunan başıboş köpeklerin yaban hayvanlara zarar vermesi 

9 Ülkeye giren Çin mallarının bölgedeki el yapımı hediyelik eşya satışını olumsuz 

etkilemesi  

10 Dere ıslahının tam olarak yapılmamış olması 

 

1.2.1.3. SWOT Analizi Sonuçları 

SWOT analizi sonuçları aşağıdaki grafikte verilmiştir. 

 

1.2.2. ANKET UYGULAMASI 

Anket çalışması, Göynük ilçesinin turizm alanındaki durumunun fotoğrafını çekmek, yerel 

halk ve turistlerin beklentilerini algılamak, ihtiyaçları ortaya koymak, bölge halkının ve 

GÜÇLÜ YÖNLER

- İlçede güçlü dini sembollerin olması
(Akşemseddin Hazretleri Türnesi, Hz. Debbağ
Dede Türbesi , Ömer Sıkkın Hazretleri Türbesi
vb.)

- İlçenin, sit alanı olması sebebiyle tarihi
dokusunu muhafaza etmesi (tarihi konaklar)

- Eşsiz doğal güzelliklere sahip olması (Çubuk
ve Sünnet Gölleri , flora zenginliği)

- Köklü bir tarihi ve kültürel geçmişe sahip
olması

ZAYIF YÖNLER

- Reklam ve tanıtım eksikliği (yöresel ürün,
doğal, kültürel ve tarihi değerlerin tanıtımın
yapılmamıi olması)

- Yetişmiş iş gücü eksikliği

- Konaklama alternatiflerinin azlığı

- Ulaşım imkanlarının yetersiz ve yolların
bozuk olması

FIRSATLAR

- Mudurnu ilçesinin UNESCO’ya üye olması ile
birlikte bölgeye gelen trusit sayının artması

- Coğrafi konum itibariyle İstanbul ve
Ankara'ya yakın olması

- Tarihi İpekyolu koridorunda yer alması

- Sit alanın ilan edilmiş olması

TEHDİTLER

- İlçe merkezine 25 km mesafede kurulan
termik santralin verebileceği olumsuz etkiler

- İlçe ekonomisinin tavukçuluk üzerine olması
nedeniyle sayısı artan tavuk kümeslerinin
çevreye verdiği kirlilik , koku, vb. zararlar

- Çevre illere göçün artması sebebiyle genç
nüfusun azalması

SWOT

ANALİZİ



 32 

bölgeye gelen turistlerin ilçe turizminin mevcut durumu ve turizm gelişiminin kendilerini 

nasıl etkileyeceği hakkında düşüncelerini öğrenmek amacıyla amacıyla yapılmıştır. İlçede 

belirtilen amaca uygun olarak farklı gruplarla anket çalışması yapılmıştır. Toplam 75 kişiye 

uygulanan ankete Göynük’te ikamet eden yerel halk, esnaf ve ülke genelinden turistler 

katılmıştır. 15 farklı ilde ikamet eden 75 kişi ile yapılan anket uygulaması sahada birebir 

gerçekleştirilmiştir. 25 soruluk anketimize katılan kişilerin demografik özellikleri Tablo 8’de 

belirtilmiştir.  

YAŞ 

  

EĞİTİM DÜZEYİ 

  Sayı Yüzde   Sayı Yüzde 

18< yaş < 21 4 5 İlkokul ve altı 9 12 

22< yaş < 30 19 25 Ortaokul 7 9 

31< yaş < 40 20 27 Lise 26 35 

41< yaş < 50 12 16 Yükekokul 7 9 

51< yaş < 60 11 15 Üniversite 23 31 

61< yaş < 70 7 9 Yüksek Lisans / Doktora 3 4 

71 ve üzeri 2 3 Cevapsız 0 0 

TOPLAM 75 100 TOPLAM 75 100 

MEDENİ DURUM ÇALIŞMA/İŞ STATÜSÜ 

  Sayı Yüzde   Sayı Yüzde 

Evli 52 69 Esnaf 32 43 

Bekar 23 31 Çiftçi 3 4 

TOPLAM 75 100 Ev Hanımı 1 1 

CİNSİYET Kamu Çalışanı 1 1 

  Sayı Yüzde Öğretmen 2 3 

Kadın 64 85 Özel Sektör 16 21 

Erkek 11 15 Öğrenci 7 9 

TOPLAM 75 100 Emekli 11 15 

İKAMET YERİ İşsiz 2 3 

  Sayı Yüzde Cevapsız 0 0 

Göynük 45 60 TOPLAM 75 100 



 33 

 

 

 

 

 

Tablo 8: Anket Uygulaması Örneklem Profilinin Sayısal ve Yüzdesel Dağılımı 

Katılım gösteren kişilerden 64'ü erkek, 11 katılımcı ise kadındır. 18-21 yaş arasındaki 

katılımcı sayısı 4; 22-30 yaş arasındaki katılımcı sayısı 19; 31-40 yaş arasındaki katılımcı 

sayısı 20; 41-50 yaş aralığındaki katılımcı sayısı 12; 51-60 yaş aralığındaki sayı 11; 61-70 

aralığındaki sayı 7; 70 yaş ve üzerindeki sayı ise 2'dir.  

Yapılan ankette en yoğun yaş dağılımı 31-40 ve 22-30 yaş bandında görünmekte olup eğitim 

düzeyi yüksektir. Dolayısıyla anket sonuçları turizmin sürdürülebilirliği açısından önemli bir 

grubun istek ve beklentilerini göstermektedir. Katılım gösteren kişilerin %70'i evli, %30'u 

bekardır. 45 katılımcının ikamet yeri Göynük'tür. İkamet yeri Göynük olan katılımcıların 38'i 

10 yıl ve üzeridir ilçede ikamet etmektedir. Ankete katılan 75 kişinin %72’si iş sahibi, iş 

veren ve çalışanlardan oluşmaktadır. Yani ankete katılan her on kişiden yaklaşık yedisi 

ekonomik faaliyetlerin içinde yer almaktadır.  

İlçede yaşayan yerel halk ve esnafa Göynük’ün en güçlü 3 yönü sorulduğunda verilen yanıtlar 

Şekil 2’de verilmiştir.   

 

 

24%

24%

20%

18%

5%

5%
3%

1%

Güçlü Yönler - Yerel Halk ve Esnaf
Kutsal değerler

Tarihi binalar/konaklar

Tarihi eserler/arkeolojik
alanlar

Parklar/ormanlar/göller

Yöresel mutfak

Festivaller/şenlikler

El sanatları

Trekking rotaları

Diğer 30 40       

TOPLAM 75 100       

Şekil 2: Güçlü Yönler – Esnaf ve Yerel Halk 
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Halkın %24 gibi büyük çoğunluğu  turizmin güçlü yönleri olarak kutsal değerler ve tarihi 

binalar ile konakları  göstermiştir. Bunların arkasından tarihi eseler ve arkeolojik alanlar 

%20, parklar, ormanlar ve göller %18 ile esnafın turizmin güçlü yönleri olarak gösterdiği 

değerler olmuştur.  

İlçede yaşayan yerel halk ve esnafa Göynük’ün en zayıf 3 yönü sorulduğunda verilen yanıtlar 

Şekil 3’de verilmiştir.   

 

 

 

Halkın %29 gibi büyük çoğunluğu  turizmin zayıf yönü olarak ulaşım imkanlarının sınırlı 

olmasını  göstermiştir. Ulaşım imanlarının sınırlı olması takip eden konular; ulaşım alt 

yapısının kötü olması ve konaklama kapasitesinin yetersizliği olmuştur. Grafikten 

anlaşılacağı üzere bölge ulaşımı turizm açısından çok büyük bir sorun teşkil etmektedir. Aynı 

zamanda otopark sorunu ise yine öne çıkan zayıf yönlerden biridir.  

İlçede yaşayan yerel halk ve esnafa, turistlerle olan iletişimi sorulduğunda verilen yanıtlar 

Şekil 4’te verilmiştir.  

29%

23%14%

10%
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Şekil 3:  Zayıf Yönler – Yerel Halk ve Esnaf 
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Sonuçlardan anlaşılacağı üzere ankete katılan yerel halk ve esnafının %54'ünün, turistlerle ile 

iletişimi çok azdır. Diğer %46'nın yarısına yakını turistlerle sık sık sohbet halinde ve diğer 

yarısı işi gereği turistlerle iletişim halinde olduğunu ifade etmiştir.  

Göynük'te turizmin gelişmesi ile ilgili genel olarak ankete katılan esnaf ve yerel halkın 

37%'si hayatı pahalılaştıracağını, 85%'i iş imkanlarının artacağını, 93%'ü doğal, kültürel ve 

tarihi varlıkların korunmasına yararlı olacağını, diğer 93%'ü bölgeye olan yatırımları 

artıracağını, 21%'i ahlaki, manevi değerlerinin zarar göreceğini, 96%'sı yerel kültürel 

mirasınızın tanıtılması sağlanacağını, 52%'si kalabalık artacağından hayatın zorlaşacağını ve 

trafiğin artacağını, 93%'ü yerel halkın gelirinde artış sağlayacağını, 16%'sı çevre üzerinde 

olumsuz etkiler oluşturacağını, 31%'i yerel kültürü değiştireceğini, 93%'ü farklı insanları 

tanıma ve kültürleri öğrenme fırsatı sunacağını, 57%'si bölge halkından çok yatırımcılara 

ekonomik fayda sağlayacağını, 89%'u yöredeki altyapının iyileşmesine olanak sağlayacağını, 

32%'si Bölgede suç işleme oranını artıracağını, 83%'ü genel olarak yaşam kalitesinin 

artacağını ve 80%'i bölgede diğer iş kollarını geliştireceğini düşünmektedir. (Tablo 9) 

GÖYNÜK'TE TURİZM GELİŞMESİ GENEL 

OLARAK; Katılıyorum Katılmıyorum 

Hayatı Pahalılaştır 37% 63% 

İş imkanlarımızı artırır 85% 15% 

Doğal, kültürel ve tarihi varlıkların korunmasına 

yardımcı olur 
93% 7% 

Bölgeye olan yatırımları artırır 93% 7% 

30%

24%

22%

14%

10%

Turistler ile İletişim

Turistler adres-yol
sorarsa cevaplıyorum

Turistlerle sık sık
sohbet ediyorum

İşim gereği turistlerle
iletişim içindeyim

Turistleri görüyorum
ama hiç
konuşmuyorum

Şekil 4 : Turistler ile İletişim 
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Ahlaki, manevi değerlerimiz zarar görür 21% 79% 

Yerel kültür mirasımızın korunmasını sağlar 96% 4% 

Kalabalık artacağından hayat zorlaşır, trafik artar 52% 48% 

Turizm çevre üzerinde olumsuz etkiler oluşturur 16% 84% 

Yerel kültür değişir 31% 69% 

Farklı insanları tanıma ve kültürleri öğrenme 

fırsatı sunar 
93% 7% 

Bölge halkından çok yatırımcılara ekonomik fayda 

sağlar 
57% 43% 

Yöredeki altyapının iyileşmesine neden olur 89% 11% 

Bölgede suç işleme oranını artırır 32% 68% 

Genel olarak yaşam kalitemizi artırır 83% 17% 

Bölgede diğer iş kolları gelişir 80% 20% 

Tablo 9 

Göynük'te turizmin gelişmesi ile ilgili bireysel olarak ankete katılan esnaf ve yerel halkın 

%82’si ekonomik kazanç sağlayacağını; %96’sı turistlerin yaşadıkları bölgeye gelip, gezip 

görmesinden gurur duyacaklarını; %91’i yeni tesislerin yapılmasına olumlu baktığını; %96’sı 

turizm çalışmalarına yerel halkın katılması gerektiğini düşünmektedir. (Tablo 10) 

GÖYNÜK'TE TURİZM GELİŞMESİ 

BİREYSEL OLARAK; Katılıyorum Katılmıyorum 

Ekonomik kazanç sağlayacağımı düşünüyorum 82% 18% 

Turizm ile ilgili eğitim programlarına katılmayı 

isterim 
65% 35% 

Ekoturizm , kırsal turizm, sakin turizm hakkında bilgi 

sahibiyim 
38% 62% 

Bölgede turizmi geliştirme projelerinde aktif rol 

almak isterim 
65% 35% 

Çocuklarımın ve ailemin diğer üyelerinin turizm 

sektöründe çalışmasını desteklerim 
76% 24% 

Turistlerin yaşadığım bölgeye gelip, gezip 

görmesinden gurur duyarım 
96% 4% 

Turizm işletmelerinde içki içilmesinden rahatsız 

olurum 
43% 57% 

Turizm gelişmesi için yeni turistlik tesisler 
91% 9% 
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yapılmasına olumlu bakıyorum 

Dışardan gelip, yörede turistlik tesis yatırımı 

yapılmasına olumlu bakıyorum 
62% 38% 

Turizmin gelişimine ve planlamasına mutlaka yerel 

halkın katılması gerektiğine inanıyorum 
96% 4% 

Tablo 10 

Tablodan görüldüğü üzere, bölge halkının büyük çoğunluğu turizmin Göynük ilçesine 

ekonomik kazanç sağlayacağını düşünmektedir. Turizm ile ilgili eğitim programlarına %65 

oranında katılmak istemektedirler ki bu durum bölge halkının turizmin gelişmesi için ne kadar 

istekli olduğunu göstermektedir.  

Bölgeyi turist olarak ziyaret eden 25 kişinin demografik özellikleri aşağıdaki gibidir. (Tablo 

11) 

GELİR SEVİYESİ 

  

EĞİTİM DÜZEYİ 

  Sayı Yüzde   Sayı Yüzde 

1000 <gelir < 2000 6 24 İlkokul ve altı 3 12 

2001 <gelir < 3000 7 28 Ortaokul 1 4 

3001 <gelir<  5000 7 28 Lise 5 20 

5001 ve üzeri 1 4 Yükekokul 2 8 

Cevapsız 4 16 Üniversite 12 48 

      Yüksek Lisans / Doktora 2 8 

      Cevapsız 0 0 

TOPLAM 25 100 TOPLAM 25 100 

ZİYARET SEBEBİ ÇALIŞMA/İŞ STATÜSÜ 

  Sayı Yüzde   Sayı Yüzde 

İş İçin 5 20 Esnaf 2 8 

Doğa turizmi 2 8 Emekli 9 36 

Kültür turizmi 6 24 Öğrenci 6 24 

Dini Turizm 6 24 Özel Sektör 8 32 

Sosyal etkinlik 2 8 TOPLAM 25 100 
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Yeme-İçme 0 0 KALIŞ SÜRESİ 

Aile ziyareti 3 12 1-2 gün 5 20 

Diğer 1 4 3-7 gün 3 12 

TOPLAM 25 100 7-14 gün 1 4 

      1 ay ve üzeri 3 12 

      Günübirlik 13 52 

      TOPLAM 25 100 

    

Tablo 11: Bölgeye gelen turistlerin demografik özellikleri 

Tablodaki verilere göre, bölgeye gelen turistlerin yaklaşık %50’sinin 3.000 TL ortalama gelire 

sahip olduğu, yine yarısının üniversite mezunu olduğu görülmektedir. Bölgeyi ziyaret eden 

kişilerin çoğunluğunu emekliler oluştururken, onları takip eden grup çalışanlar, sonra ise 

öğrencilerdir. Turistlerin %52’si günübirlik ziyaretler için gelmişlerdir. Ziyarete gelen 

kişilerin %48’i gibi bir çoğunluk dini ve kültürel turizm için Göynük’te olmayı tercih etmiştir. 

Yeme-içme ve sosyal etkinlik ziyaretleri ise çok düşük yüzdelerle, Göynük’ün tercih sebebi 

olmadığını göstermiştir.  

Ankete katılan turistlere, Göynük'ü tanıdığınız diğer insanlara hangi yönü için tavsiye 

edersiniz diye sorduğumuzda; dini turizm ve doğa turizmi ilçeyi ziyaret eden turistler 

tarafından ön sıralarda olup, kültürel etkinlik turizmi de ilçenin diğer bir gelişen turizm kolu 

olduğu görülmektedir. Göynük ilçesi yöresel lezzetler bakımından zengin bir kültüre sahip 

olmasına rağmen, yeme-içme yüzdesinin bu kadar düşük kalması, ilçenin yemek kültürü 

tanıtımının yetersiz yapıldığı şeklinde yorumlanabilir. (Şekil 5) 
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Sosyal etkinlikler
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Turistler açısından bölgenin öne çıkan değerleri aşağıdaki gibi sıralanmıştır. 

 

 

 

Turistlerin verdiği bilgiler ile yerel halk ve esnafın verdiği yanıtlar bu noktada paralellik 

göstermektedir. Turislerin %71’i parklar, ormanlar, göller, kutsal değerler, tarihi binalar/ 

konaklar, tarihi eserler ve arkeolojik alanları bölge turizminin öne çıkan değerleri olarak 

görmüşlerdir. Trekking rotaları ise %0 ile kimse tarafından tercih edilmeyen bir alternatif 

olarak en düşük puanı almıştır. Hiking ve trekking için bölge doğasının uygunluğu göz 

önünde bulundurulduğunda, turistlerin bu konuda bilgisinin olmadığı anlaşılmaktadır. Uygun 

işaretleme, rotaların belirlenmesi ve tanıtım, bölgeye trekking konusunda istekli turistler 

kazandırabilir. (Şekil 6) 

Turistlerin yapmış olduğu gezilerde bölgede gördüğü olumsuz yönler aşağıdaki şekilde 

verilmiştir. (Şekil 7) 
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Şekil 6: Öne Çıkan Değerler 



 40 

 

 

 

Ankete katılan turistler Göynük’te turizmi en olumsuz olarak etkileyen faktörün ulaşım 

imkanları olarak işaret etmişlerdir. Yine bu konuyu turizm bilgi merkezinin olmayışı ve 

ulaşım altyapısının kötü olması izlemiştir. Otopark sorunu ve konaklama kapasitesinin 

yetersizliği ulaşım konusunu izleyen faktörler olmuştur. Yerel halkın turiztlere karşı tutumu 

hiçbir turisti rahatsız etmemiştir. Bu durum, yerel halkın turizmin gelişmesi için istekli 

olduğunu bir kez daha göstermektedir.  

Ankete katılım gösteren turistlere genel tatil tercih kriterleri sorulduğunda ise şu sonuçlara 

erişilmiştir. (Tablo 12) 

TATİL TERCİH KRİTERLERİ Katılıyorum Katılmıyorum 

Gideceğim turistik yörenin otantik yapısını bozmamış 

olması benim için önemlidir  
100% 0% 

Gideceğim turistik yörenin sosyo-kültürel değerlerini 

koruması benim için önemlidir  
96% 4% 

Gideceğim turistik yörenin alternatif turizm imkanları 

sunması benim için önemlidir 
70% 30% 

Gideceğim turistik yörenin şehir merkezine yakınlığı 

önemlidir 
35% 65% 

Gideceğim turistik yörenin şehirden uzak, sessiz bir 

mekanda olması benim için önemlidir 
87% 13% 

Gideceğim turistik yöreye ait yerel kültür öğelerinin 

turistik ürün olarak kullanılması ilgimi çeker 
83% 17% 

Gideceğim turistik yörede konaklama alternatiflerinin 
88% 12% 
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Şekil 7 : Olumsuz Faktörler 
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bulunması önemlidir 

Konakladığım otelde konfor ve lüksü ararım 52% 48% 

Konaklama tesisinde konaklayan müşteri profili otel 

tercihimi etkiler 
67% 33% 

Konaklama tesisinde personelin donanımlı ve bilgili 

olması benim için önemlidir 
96% 4% 

Tatillerimde rehberli bir turu tercih ederim 79% 21% 

Tablo 12: Tatil Tercih Kriterleri 

Bölgeye gelen turistlerin genel tatil tercih kriterleri de göstermiştir ki, bölgenin otantik 

yapısının korunmuş olması %100 katılımla tüm ziyaretçilerin vazgeçilmezi olmuştur. Bölgede 

konaklama alternatiflerinin çeşitlenmesi ve konaklama tesislerinde çalışan personelin 

donanımlı ve bilgili olması %96 puan ile turistler için çok önemlidir. Yörenin şehirden uzak 

olması ve sesiz bir mekanda olması yine gelen turist için %87 katılımlı önemli 

özelliklerdendir. Tablo geneline bakıldığında, ilçenin tarihi ve sosyo kültürel değerlerinin 

korunuyor olması büyük avantajdır. Bölgedeki konaklama alternatiflerinin olmaması ve 

eğitimli personel eksikliği dezavantajları arasında yer almaktadır.  

Turistlerin, Göynük ziyaretlerindeki memnuiyetleri Likert Ölçeği ile değerlendirilmiştir. 

Katılımcıların verdikleri puanlar 5-Çok memnunum, 4-Memnunum, 3-Kararsızım, 2-Memnun 

değilim, 1-Hiç memnun değilim olarak ankete girdi sağlamıştır. (Şekil 8) 

 

Şekil 8. Turist Memnuniyet Grafiği 

Turistlerin verdiği cevaplara bakıldığında %48’lik bir grup, Göynük ziyaretinden memnun 

kalmış, %28’lik bir grup ise çok memnun kalmıştır. %4 gibi küçük oranda bir grup ise 

ziyaretten hiç memnun kalmamıştır.  
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1.2.3. ENVANTER TARAMASI 

Göynük Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme Birliği Müdürlüğü’nün yönlendirmeleri ile, 

envanter tarama çalışması için öncelikli olarak kentin öne çıkartılabilecek turizm rotaları 

tespit edilmiş, ardından bu rotalar üzerindeki doğal, tarihi ve kültürel değerler yerlerinde 

tespit edilerek kayıt altına alınmıştır.  

1.2.3.1. ROTA 1: GÖYNÜK KENT MERKEZİ 

 

AKŞEMSEDDİN HAZRETLERİ TÜRBESİ 

Fatih Sultan Mehmet’in hocası Akşemseddin’in Göynük'teki Türbesi 1464 yılında Fatih 

Sultan Mehmed tarafından yaptırılmıştır. Kefeki taşından yapılmış kasnaksız bir kubbe ile 

örtülü altıgen planlı bir yapıdır. Girişi doğu yönündedir. Kapının üzerinde sivri kemerli bir 

alınlık yer alır.  

Türbenin içi çok sadedir. Kubbenin oturduğu pandantifler ilgi çekicidir. Her kenarda, altta ve 

üstte ikişer sıra halinde yer alan pencerelerden üst sıradakiler geç devre ait renkli camlı alçı 

şebekelerle süslenmiştir. Akşemseddin’in sandukası 2.50×0.50 metre boyutunda, kapıdan 

içeri girince sağdadır. Ceviz üzerine kabartma yazı ile süslü olan bu sanduka Osmanlı ağaç 

işçiliğinin güzel bir örneğidir. Kapaklar nar çiçeği kabartması ile süslenmiştir. Üzeri 

kasnaksız, kurşun kaplı bir kubbe ile örtülüdür. Her cephede alt sırada sivri kemerli niş içinde 

dikdörtgen ve ahşap söveli, üst sırada ise sivri kemerli, geç devre ait renkli camlı, alçı 

şebekeli pencereler yer alır. Türbeye giriş kuzeydoğu cephede yer alan sivri kemerli bir niş 

içindedir. Türbede ceviz ağacından yapılmıştır. Türbede ayrıca Akşemseddin’in oğulları 

Sadullah ile Emrullah çelebilerin sandukaları vardır. Hazretleri’ni anma günü 

düzenlenmektedir. Büyük katılımların olduğu bu günde bilimsel nitelikte sempozyumlar da 

gerçekleştirilmektedir.  

Akşemseddin Hazretlerini  Anma Günü 1988 yılında başlamış olup, her yıl büyük bir 

coşkuyla kutlanmaktadır. Anma günü; Kültür ve Turizm Bakanlığı, Bolu Valiliği, Göynük 

Kaymakamlığı, Göynük Belediye Başkanlığı, Akşemseddin Hz. Vakfı ve Sivil toplum 

kuruluşlarının katkılarıyla her yıl İstanbul’un Fetih Kutlamalarından bir hafta önce Mayıs 

ayının üçüncü haftasının Pazar günü yaklaşık kırk bin kişinin katılımıyla tertiplenmektedir. 

Kutlamalar çerçevesinde Tasavvuf  Musiki’si, Sema gösterisi, Mehteran, havai fişek 

gösterisivle ülkenin seçkin Hafız ve Mevlidhanlarınca Gazi Süleymanlaşa Cami’inde Mevlid-i 

şerif ve Kur’an-ı  Kerim okunmaktadır. Aynı gün anma gününe katılan misafirlere aş dökümü 

(pilav) ikram edilmektedir. 

GAZİ SÜLEYMAN PAŞA CAMİİ VE HAMAMI  

Gazi Süleyman Paşa Camii yanındaki hamamla birlikte 1331-1335 yılları arasında Osmanlı 

Hükümdarlarından Orhan Beyin oğlu Şehzade Gazi Süleyman Paşa tarafından külliye olarak 

inşa edilmiştir. Bu külliye aynı zamanda çok ilginç bir hikayeye de sahiptir. Rivayet olunur 

ki; Camii’nin yapımı sırasında yapıya taş getiren ama getirdiği taşı bırakmadan geri götüren 
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bir işçi Süleyman Paşa’nın dikkatini çeker. İşçiye “niye aynı taşı getirip yerine koymadan geri 

götürüyorsun” diye sorduğunda “kirli olduğum için taşı mübarek bir yapının, temellerine 

koymak istemedim” der bunun üzerine Süleyman Paşa hemen usta başına emir 

vererek cami’nin yanına birde hamam inşa edilmesini ister. Böylece günümüze kadar varlığını 

devam ettiren ve Göynük’ün en eski mimari yapıtlarından biri olan Gazi Süleyman Paşa 

Camii ve Hamamı ortaya çıkar. 

Gazi Süleyman Paşa Camiinin ve Akşemseddin Türbesinin batısında bulunan ve adı geçen 

yapılardan Göynük suyu ile ayrılan Gazi Süleyman Paşa Hamamı birkaç kez restore 

edilmesine karşılık orjinal boyutlarını ve planını bugüne kadar muhafaza etmiştir. Günümüzde 

halen kullanılmaya devam en erken tarihli Osmanlı hamamlarından biridir.  

BIÇAKÇI ÖMER SİKKİN DEDE TÜRBESİ  

Bolu İli, Göynük İlçesi, Çeşme Mahallesi, 105 ada, 2 parselde yer almaktadır. Ömer Sekkin 

Hz. (Bıçakcı Ömer Dede), Hacı Bayram Veli Hazretlerinin müridi ve Bayrami Melamiliği’nin 

kurucusudur. Akşemseddin Hz. ile aynı dönemde yaşamıştır ve Akşemseddin’den daha sonra 

M. 1475 yılında öldüğü rivayet edilmektedir. Yüksekçe bir platform üzerinde yer alan türbe, 

sekizgen planlı olup, düzgün kesme taştan inşa edilmiştir ve kurşun kaplı bir kubbe ile 

örtülüdür. Kuzeyinde mukarnaslı sütun başlıkları bulunan iki sütunlu, küçük kubbeyle örtülü 

revak bulunmaktadır. Ahşap, çift kanatlı, kündekari tekniğinde işlenmiş bir kapısı vardır. Kapı 

kemeri üzerinde içi boş bir kitabe kartuşu bulunmaktadır. Duvarlara profilli taş söveli ve sivri 

kemer alınlıklı, dikdörtgen formlu pencereler açılmıştır. Türbe içerisinde Ömer Sekkin Hz.’e 

ait bir sanduka yer almaktadır.  

Göynük bu devirde, farklı eğilimli iki tarikata; Bayramiliğe ve onun içinden çıkan Melamiliğe 

ev sahipliği yapmış bir yerleşim yeri olarak da, yani çok renkli düşünsel yapısıyla da 

dikkatleri üzerine çekmektedir. Nitekim “cezbe ve hal ehli, kayıtlardan azade bir derviş olan 

Ömer Sekkin, insanların eşitliğini benimseyen Melami tarikatına bağlıdır.  

Akşemseddin Hz. ile aynı dönemde yaşamıştır. Hacı Bayram Veli Hz.’nin müritlerindendir. 

Göynükte oturur. Bıçakçılık yaparak geçimini sağlardı. Miladi 1475 yılında vefat ettiği 

rivayet edilir. Bir Cuma günü namazdan sonra Akşemseddin Hazretleri Cami ‘de zikir halkası 

kurar. Bıçakçı dede halkaya katılmayarak bir köşede sohbete başlar. Bunun üzerine 

Akşemseddin Hz. “halkamıza katılmaz ise Hacı Bayram Veli Hz.'nin tacını ve hırkasını alırız” 

der. Bıçakçı Dede’de meydana bir ateş yaktırarak “keramet tac’da ve hırkadaysa biz yanarız, 

bizdeyse onlar yanar” diyerek ateşe girer. Taç ile hırka yanar, Bıçakçı Dede ateşten 

sapasağlam çıkar.  

TABAK DEDE TÜRBESİ  

Hayatı ile ilgili menkıbelere dayanır. Mesleği deri tabakçılığıdır. Halk kendisini Tabak Dede 

diye tanır. Anlatılanlara göre ermiş ve ermişlikte yüksek bir mertebeye ulaşmıştır. 

Bir hac mevsiminde Göynük ve civarından bir grup müslüman hac ibadetini yerine getirmek 

için hicaz’a giderler ve görevlerini yerine getirirken hacılardan biri kaybolur. 
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Diğer hacılar döner, o kalır, çaresizlik içinde kıvranırken arap’ın biri yanına gelip derdini 

sorar, o da anlatır. Arap merak etmemesini Göynük’ten bir zat’ın her sabah namaz için 

Mekke’ye geldiğini, onunla dönebileceğini söyler.” Namazdan sonra sıkıca sarıl, ne derse 

desin sakın bırakma” der. Adam söylenenleri yapar, Tabak Dede bakar ki kurtuluş yok,” 

gözlerini yum, ben aç demeden, açma, bu olayı da kimseye söyleme” der 

Birlikte Göynük yakınlarına gelirler Gümele (şimdiki Mihalgazi) köyünden olan bu adam bir 

süre sonra dericilikte kullanılan tetere otu satarken Göynük’te Tabak Dede’yi tanır, “vademiz 

dolmuştur, suyumuz ısıtılsın” der ve vefat eder. 

ZAFER KULESİ  

Göynük’ün simgesi haline gelen Zafer Kulesi ilçeye hakim bir tepeye 1923 tarihinde 

Cumhuriyet döneminin ilk kaymakamı Hurşit bey tarafından altıgen taş temel üzerine 3 katlı 

ahşap yalı baskı mimarisi tarzında Kurtuluş Savaşının başarılarını sonsuza ulaştırmak 

istercesine halkın en coşkulu duygularını yansıtan bu anıtsal eser yapılmıştır.  

CAFERLER  KONAĞI 

Köylere Hizmet Götürme Birliği tarafından 20.06.2002 tarihinde turizm amaçlı konaklama 

evi olarak satın alınmıştır. Restorasyon izni için Ankara Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma 

Kurulunda çalışmaları devam etmektedir. 

ALTAYLAR EVİ 

Mülkiyeti Ahmet ALTAY'a ait olup, Yenice mahallesi, Çaykenarı Sokak'ta bulunmaktadır. 

1996 Yılında bina sahibinin kendi imkanları ile şahsi konutu olarak kullanılmak üzere restore 

edilmiştir. Geçtiğimiz yıllarda " En Güzel Ön Görünümlü Yapı " olarak Türkiye birincisi 

seçilmiştir. 

ŞATIRLAR KONAĞI 

Cuma Mahallesi, Ankara Caddesinde bulunmaktadır. Mülkiyeti Şengül ERDEM'e aittir. 2000 

Yılında bina sahibinin kendi imkanları ile konut olarak kullanılmak üzere restore edilmiştir. 

İlçemizin en güzel Osmanlı Mimarisini yansıtan binalarından biridir. 

ÜNALLAR EVİ 

Cuma mahallesi, Ankara Caddesinde bulunmaktadır. Mülkiyeti Sadullah ÜNAL varislerine 

aittir. 1993 Yılında bina sahibince konut olarak kullanılmak üzere basit restorasyonu 

yapılmıştır. Tavanları işlemeli ve göbekli olup, orijinalliğini muhafaza eden en güzel Osmanlı 

Mimarisini yansıtan binalardan biridir. 

GEREDELİLER KONAĞI 

Cuma Mahallesi, Ankara Caddesinde bulunup, mülkiyeti Osman GEREDELİ' ye aittir. 2002 

yılında basit onarım kapsamında restore edilmiştir. Diğerlerinden farklı olarak caddeye bakan 

giriş cephesinde dükkanları bulunmaktadır. Tavan işlemeleri, gömme dolapları ve birçok 
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özgün malzemeleri orijinaldir. Büyük Osmanlı Konağı Mimarisindedir. İlçemizde turist çeken 

tarihi bir yapıdır.  

İlçede yeterli ekonomik potansiyel bulunmadığı için  genç nüfus göç etmiş bunun sonucu 

birçoğu bakımsız kalan tarihi Göynük evlerinin giderek kullanılmaz duruma geleceği endişesi 

taşınmaktadır. Ahşap konutların onarımının son derece pahalı olması bölge halkının 

ekonomik gücünü zorlamaktadır. Özellikle bu yapıların onarım ve restorasyonu için birçok 

resmi prosedür gerekmekte, bunların başında Koruma Kurulundan izin alınması gelmekte, 

bunun içinde yaptırılması gereken Röleve, Restorasyon ve Restitüsyon Projeleri zaten 

ekonomik zorluk içinde bulunan vatandaşlar tarafından çok pahalı olması nedeniyle 

yaptırılamamakta, bundan dolayı da gereken izinler alınamadığından prosedür bürokrasisi 

içinde vatandaşlar güç duruma düşmektedir. İyi niyetlerle alınan Koruma Kurulu Kararları ise 

ekonomik yönden desteklenmediği için sadece yasaklama düzeyinde kalmıştır. Koruma 

altındaki konutlar katı koruma kararları nedeni ile kendi kaderlerine terkedilme tehlikesiyle 

karşı karşıyadır. 

ÇARŞI DÜZENLEMESİ    

Göynük İlçesi Cephe Korumalı Çarşı İçi dükkanları basit onarım restorasyonu kapsamında 

küçük onarımları ve dokuya uygun olarak cephe boyaları Kaymakamlık Makamının 

Koordinatörlüğünde, Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanlığı ve Belediye Başkanlığı işbirliği 

ile yaptırılmıştır. 

Göynük Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğünce konaklama imkanlarını genişletmek amacıyla ev 

pansiyonculuğu kursu açılmış ve 18 kişiye belge verilmiştir. 

1.2.3.2. ROTA 2: KAŞIKÇIDERESİ VE FALANIZKIRI BÖLGELERİ 

Kaşıkcıderesi Bölgesinde bulunan 

Ekinciler, Kılavuzlar, 

Hacımahmut, Gökçesaray, 

Kaşıkçışeyhler ve Mustanlar 

köyleri ile Falanızkırı Bölgesinde 

bulunan Gerişler ve Kilciler 

köyleri kırsal turizm kapsamında 

ziyaret edilebilir. Kaşıkçıderesi 

Bölgesinde öne çıkan turizm 

değerleri, kaşık odaları, 

Kaşıkçışeyhler türbesi, 

Hacımahmut ve Gökçesaray 

yaylalarıdır.  Bölge ekonomisi 

tarım ve hayvancılığa 

dayanmaktadır. Son yıllarda 

bölgede yüksek kalite enginar 

üretimine başlanmıştır. Yaylalar 

bölgesinde çilek yetiştiriciliği de 

yaygındır.  
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KAŞIKÇIŞEYHLER ve KILAVUZLAR 

Köyün adının nereden geldiği konusunda 

kesin bir bilgi olmamakla birlikte köy 

orman köyü     olduğundan dolayı 

geçmişte tahta kaşık oymacılığı yapan 

şeyhler olduğu düşünülmektedir. Köyün 

de buradan yola çıkarak Kaşıkçışeyhler 

ismini aldığı yaygın görüştür.  Kılavuzlar 

köyünde kaşık imalatı devam etmektedir. 

 

HACI MAHMUT ve GÖKÇESARAY YAYLALARI 

Denizden yüksekliği yaklaşık 1200 – 1400 

metre olan bu yaylarda baharla birlikte 

yaşam başlamaktadır. Bugün de bölgede 

hayvancılık etkin olarak sürdürülmektedir. 

Bölge halkı geçimini hayvancılık ve 

hayvansal ürünlerin satışından sağlarlar. 

Yaylalar trekking için çok uygun bir 

altyapıya sahiptir, ayrıca bölgeye Göynük 

Kaymakamlığı tarafından yaptırılan 2 adet 

yapay gölet bulunmaktadır. Hacımahmut 

Yaylası yapay gölet 2007 yılında yapılmış 

olup en derin noktası 6 metredir.  

 

Yayla boyunca Kayın ormanları bulunur. 

Yaylada konaklama tesisi yoktur. 

Gökçesaray Yaylası göletinde tahribat 

nedeniyle su seviyesinde azalma olduğu 

görülmüştür. Yaylalarda bulunan hanelerde 

elektrik ve su altyapısı bulunmaktadır. 
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Falanızkırı bölgesinde ise, Roma 

döneminden kalma anıt mezar ve kilise 

kalıntıları eski dönemlere ışık tutar. Ancak 

tarihi eserler hazine avcıları tarafından ciddi 

oranda talan edilmiş durumdadır. Göynük'ün 

Bizanslılar döneminde de bir yerleşim yeri 

olduğunun kanıtı olan Kilciler Köyü’nde bu 

döneme ait bir kilise kalıntısı ile o devirlere 

ait mezar kitabeleri vardır. 

 

 

1.2.3.3. ROTA 3: OVA BÖLGESİ VE DAĞSALISI 

 

Ova bölgesinde Bölücekova, 

Himmetoğlu, Çayköy ve Bayındır 

köyleri, Dağsalısı bölgesinde ise 

Soğukçam, Demirhanlar, Sarılar 

köyleri ziyaret edilmesi tavsiye 

edilen köylerdir. Bölgede gerek tarihi 

gerekse doğal yapılar turizm 

açısından potansiyel arz etmektedir. 

Bölücekova köyünde Kanyon 

şelalesi, Himmetoğlu Ovası, Çayköy 

göleti, Soğukçam şelalesi ve 

Gergefkayalar, Çatak Boğazı Vadisi, 

Cuma Camisi, Demirhanlar köyü 

evleri, Sarılar Yaylası bölgenin öne 

çıkan değerlerinden bazılarıdır. Ana 

yollar ve köyler arasında bağlantı 

yolları bölgeye ulaşımı kolaylaştırır.  

Kanyon Şelalesi 

Bölücekova Köyü, Bolu İlinin Göynük İlçesine bağlı, 22 km. mesafede iki tepe arasında şirin 

bir köydür. 40 hane olup, birde Çatak Mahallesi vardır. Köye 2 km. mesafede halk dilinde 

şarlahan adı ile anılan bir şelale vardır. Bu şelalenin yüksekliği 6-7 metre olup, şelale ile 

birlikte kanyon başlamaktadır. Kanyonun uzunluğu ortalama 350 metre kadardır. Kanyonun 

zaman zaman yüksekliği 30 metreye ulaşmaktadır. Eni yani genişliği ise; ortalama 3 ile 5 

metre arasında değişmektedir. 
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İlçe merkezine 22 km. mesafe uzaklıkta olan 

bu şelale ve kanyona ulaşmak kolaydır. 

Şelalenin 100 metre yakınına kadar asfalt yol 

mevcut olup araç park yapabilecek geniş bir 

düzlük bulunur. Ayrıca köy merkezine 500 

metre mesafede bulunan kaya boğazı denilen 

yerde 150-200 metre uzunluğunda dik keskin 

kayalar da mevcuttur. 

 

 

Çatak Boğazı Vadisi ve Roma Hamamı  

Kanyon şelalesi ziyareti tamamlanıp, Çatak beldesine doğru devam edildiğinde,  Çatak 

Boğazı Vadisine ulaşılabilir. Vadi boyunca araçla seyahat etmek mümkün değildir, ancak vadi 

trekking parkuru olmaya uygundur. Yürümek istemeyenler için traktör safari düzenlenebilir. 

Vadi boyunca uzanan kayalıklar ve akarsu yatakları bulunur. Ortalama 20 dakikalık bir 

yürüyüşün ardından “Sarıkız Suyu”na ulaşılır. Bu su Çatak Boğazı’nda kalkerli arazi içinde 

oluşmuş Çatak Suyu kıyısında 20 m. yükseklikten aralıklarla fışkırarak akan bir kaynak olup, 

dağın yamaçlarından travertenler oluşturmuştur.  

Sarıkız Suyundan devam edildiğinde 

Çatak Hamamı’na ulaşılır. Hamamın 

denizden yüksekliği 600m.’dir. 

Çevresinde Bizans (Doğu Roma) 

medeniyetine ait kalıntılar 

bulunmaktadır. Suyundan hem içilerek 

hem de banyo yapılmak suretiyle 

istifade edilir. Kalsiyum ve 

hidrokarbonat iyonlarınca zengin 

oligometalik bir sudur. 

Radyoaktivitesi 7 emandır. Suyun 

sıcaklığı 32 ºC’dir. Romatizmal 

hastalıklara iyi gelmektedir. Bu 

kaplıcadan yararlanma tamamen yerel 

ölçekte olmaktadır. 

Soğukçam Köyü 

Friglere ait en eski yazılı belge 1966 yılında Soğukçam (Germonos) Köyü’nde bulunmuştur. 

M.Ö.8.-7. Yüzyıllarda bölgede büyük bir devlet kuran Frigler’e ait olan kaya abidesi, aynı 

zamanda bilinen en uzun Frig Kitabesi olma özelliğini de taşımaktadır. Abide üzerinde üçgen 

bir niş ve 9 satır kitabe vardır. Ancak maalesef bu eser de diğerleri gibi, hazine avcıları 

tarafından tahrip edilmiştir.  
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Soğukçam köyü doğal yapısı bozulmadan bugüne kadar korunmuş köylerden biridir. Nüfusun 

çoğunluğunu yaşlılar oluşturur. Coğrafi konumu itibariyle temiz hava ve el değmemiş bir 

doğal güzellik sunar. Köye 7 km yerel halkın “Şarlak” adını verdiği bir şelale bulunmaktadır.  

 

Şelaleye giden herhangi bir yol yoktur, dolayısıyla köyden 6 km’lik bir yol arazi aracıyla, 1 

km’lik yol ise yürüyerek gidilebilir.  Yine şelaleye yakın bir noktada, tarihi “Gergefkayalar” 

bulunur.  

Yazıttan 100-150 m kadar uzaklıktaki Gergef 

Kaya üzerinde, kayanın batıya doğru az 

meyilli tarafında bazı duvar izleri 

görülmektedir. Burası Hamam (Çatak) Deresi 

Vadisi'ni kontrol eden bir askeri karakol 

noktası olarak yorumlanmaktadır. Bundan 

başka köylülerin Asar ismini verdikleri köy 

ile Türbekaya arasında yer alan tepede kaçak 

kazılarla açılan çukurlarda bazı mimari 

kalıntılar görülmüş ve gri Frig çanak 

çömlekleri toplanmıştır. 

Cuma Camii ve Demirhanlar Köyü 

Cuma Camisi Ahmetbeyler, Hasanlar, 

Demirhanlar köylerinin ortasındadır. Bu 3 

köyün 3 kardeş tarafından kuruldukları 

söylenir. Cami 1500 yıllarında yapılmıştır. 

Bugün de Cuma ve Bayram namazlarında 

kullanılmaktadır. İçinde bulunan direkler 600 

yıllıktır. Üsküdar Belediye Başkan 

Yardımcısı Mehmet Bey’in girişimiyle 2005-

2008 yılları arasında restore etmiştir.  
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Demir beyin babası, Battal Gazinin akıncı arkadaşıdır ve bu yöre fethedildiği zaman 

kabilesini bu ovaya yerleştirir. Demirhanlar köyü bölgede torağı kırmızı olan tek köydür. Bu 

toprak yapısı köye ayrı bir mimari hava katar. Köydeki tarihi yapılar günümüze kadar 

bozulmadan korunmuştur.  

 

 

Sarılar Köyü (At Yaylası) 

Göynük ilçesinin en batısında yer alan bu köy de yine doğal yapısı bozulmadan günümüze 

kadar korunmuş köylerden biridir. Köy sarp bir kayanın yamacında kurulmuştur. Asıl köyün 

yola daha yakın bir noktaya taşınması ve göç sebebiyle bugün At Yaylası mevkiinde bulunan 

eski köy çoğunlukla boştur. Bazı aileler sadece yaz aylarında buradaki evlerini kullanırlar.  

At Yaylası bölgenin en güzel yaylalarından biridir. Yayla içerisinde özgürce gezen yılkı atları 

vardır. Yaylanın inek ve manda varlığı da zengindir. Bu bölgede yaşlı kiraz ağaçlarının enfes 

kirazı bulmaktadır. Kiraz mevsimi mutlaka değerlendirilmesi tavsiye edilmektedir. Ana 

yoldan yayla 7 km sürmektedir. 
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1.2.3.4. ROTA 4: ALANİÇİ BÖLGESİ 

 

ÇUBUK GÖLÜ 

Göynük Bolu yolunun 5. 

km’sinden sola dönerek 6 km 

daha ilerlendiğinde Çubuk 

Gölüne ulaşılır. Kayabaşı 

Tepesinden inen heyelanın 

genişleyen vadiyi tıkaması 

sonucu oluşun göl, 15 hektar 

büyüklüğünde olup deniz 

seviyesinden 1150 metre 

yüksektedir. Kıyısında gölbaşı 

mahallesi vardır. Burada el 

dokuma örtülerin üretildiği evler 

ziyaret edilebilir.  Vadiye girip, 

gölün kıyısına yaklaşırken ilk 

dikkat çeken ayrıntı, yemyeşil bir 
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tepeye sıralanmış yel değirmenleridir. Bu bölge aynı zamanda sinema platosu olarak 

kullanılmaktadır. Gölün çevresinde yürüyüş parkuru bulunmaktadır ve etrafı güzel çam 

ormanlarıyla çevrilidir.  

Günübirlik piknik ve kamp amaçlı 

geziler için tercih edilmektedir. Çubuk 

Gölü balık avlamayı ya da yürüyüş 

yapmayı sevenler için idealdir. Göl 

çevresinde konaklama olanağı 

bulunmamaktadır. Kamping ve trekking 

için uygun lokasyonların belirlenmesi 

halinde gölden daha etkin yararlanmak 

mümkün olabilecektir.  

  

SÜNNET GÖLÜ  

Mudurnu ve Göynük ilçeleri arasında Göynük ilçesine 25 km mesafede bulunan Sünnet 

Gölü Tabiat Parkı 80 hektarlık alana sahiptir. Sünnet Gölü dar ve derin bir vadinin heyelan 

sonucu tıkanmasıyla oluşmuştur. Gölün dibinden ve küçük bir ırmaktan beslenmektedir.  

Bitki örtüsü; karaçamlar, yeşille mavinin 

doyumsuzluğunu ortaya koymaktadır. 820 metre 

yükseklikte olan Sünnet Gölü 18.75 hektar 

büyüklüğündedir. Göl etrafında; kızılcık, dağ 

nanesi, kalabak yaprağı (lalesi), dağ fındığı ve 

böğürtleni yetişmektedir.  

Gölde Mudurnu Tavukçuluğa ait klasik bir dağ 

oteli vardır.  İki katlı altı ayrı bloktan 

oluşmaktadır. Odalarda kalorifer, telefon, 

televizyon, uydu yayını, mini bar ve 24 saat 

sıcak su mevcuttur.  

Sünnet gölü günübirlik geziler için bölge halkı tarafından tercih edilmektedir.  

1.2.3.5. GÖYNÜK EL SANATLARI 

DOKUMA  

Bolu İli Göynük ilçesinde kirkitli ve mekikli dokuma teknikleri ile üretilen çeşitli ürünler 

bulunmaktadır. Kirkitli dokuma teknikleri kullanılan ürünlerin daha çok yaygı, yük taşıma ve 

tahıl saklama–koruma amaçlı üretildikleri görülmektedir. Mekikli dokuma tekniklerinde 

kullanılan ürünlerin ise başörtüsü (tokalı örtü) şalvarlı, yatak çarşaflık, dekoratif örtü, ve 

peşkir gibi kullanım alanlarına yöneliktir.  

İki veya daha fazla iplik grubunun çeşitli şekillerde birbiri arasından, altından üstünden 

geçirilerek oluşturulan ürüne “dokuma”, dokumanın en basit şekline de “bez” ya da “bezyağı 
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dokuma” adı verilir. Dokumacılık üretimin de kullanılan araç özelliğine göre, kirlitli, mekikli, 

çarpanalı dokumalar olarak sınıflandırılabilmektedir.  

KAŞIKÇILIK  

Göynük ilçesinde yapılan kaşıkçılık ile ilgili tarihsel gelişim konusunda kesin bir bilgi elde 

edilememiştir. Osmanlı ve öncesine dayandığı ifade edilmiştir. Göynük köylerinden; 

Kılavuzlar, Mustanlar, Hacı Mahmut, Kırk Şeyhler, Gökçe Saray köylerinde ortalama 10 

kişinin (orta yaşın üzerinde) kaşıkçılıkla uğraştığı belirlenmiştir. Bu bölgeye kaşık bölgesi 

denmektedir.  

Kaşığın boyun kısmı, ağzın ve sapın birleştiği kısımdır. Kaşığın boyun kısmı da düz, dirsekli 

(pürün), kulaklı ve kanallı olmak üzere dörde ayrılır. Kaşığın sap kısmı ise yapılırken 

şekillendirilir. Bunlardan biçim ve şekillerine göre; dendanlı, burmalı (yılanlı), delikli, 

düğmeli (toplu), düz, düz-sivri tepeli, düz-oval tepel, silindirik düdüklü, iki ucu ağızlı, kırma, 

makaslı, sivri saplı, taraklı (tırnaklı), kancalı, kanallı kertikli (çentikli), taçlı gibi isimler 

almaktadır. Süslemelerine göre ise boyalı ( nakışlı ) kabartma ( oymalı ), yanıklı, yazılı gibi 

sınıflandırılabilmektedir.  

BASTON ÜRETİMİ  

Yürürken dayanmaya yarayan değnek olarak bilinen baston ya da bir başka adıyla asa 

günümüzde çok fazla kullanılmamakla beraber genellikle engelli, yaşlı ya da hasta insanlar 

tarafından tercih edilmektedir. Baston yaşlı erkekler tarafından aksesuar olarak kullanılsa da 

bayanlar tarafından bu açıdan tercih edilmektedir.  

Yüzyıllardır kullanılan ve asaletin simgesi olarak bilinen baston, ülkemizde patentli olarak 

Zonguldak’ın Devrek ilçesinde yapılmaktadır. 

Göynük’te Kılavuzlar Köyünde de kayın, şimşir, ceviz ve ardıç gibi ağaçlardan yapılan çeşitli 

süs eşyaları ve mutfak gereçlerinin yanı sıra bastonlar da üretilmektedir.  

Baston yapımında birinci aşamada bastonun sap kısmı ağaç üzerine şablonla çizilir. Çizim 

işlemi tamamlandıktan sonra atölyede makine yardımıyla çizilen biçim kesilir. Bu işleme 

kalaşlama işlemi denir. İkinci aşamada sap kısmına keserle form verilir. Bu işleme yonma 

denir. Üçüncü aşamada oyma keseriyle sapın iç kısmı yapılır. Dördüncü aşamada oyma 

tığıyla sapın ince kısımları alınır. Bastonun sap kısmında oluşturulacak forma göre farklı 

tığlar kullanılır. Beşinci aşamada kaşık bıçağıyla keserin parçaları temizlenir. Altıncı aşamada 

bastonun  sap kısmı zımparalanarak üzerindeki pürüzler giderilir. Zımparalama işleminde su 

zımparası kullanılır. Önce 80 numara zımparadan başlanarak, 100 120 numara zımpara 

kullanılarak pürüzler temizlenir. İsteğe göre 150 numara zımparada kullanılır. 

Son olarak bastonun gövdesi tornadan alınır. İsteğe göre bastonun gövdesine yakma işlemi 

uygulanarak süsleme yapılır. Bastonun sap kısmı gövdesi ile birleştirilir. Bastonun tümüne 

vernik ve cila uygulanarak parlatılır.  
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2.1. KIYASLAMA ÇALIŞMASI  

Doğru turizm stratejisini belirleyebilmek için, mevcut duruma ilişkin verileri analiz etmenin 

yanı sıra, stratejiyi iyi uygulamalara dayandırmak amacıyla aktif gözlem tekniği ile, proje 

ekibi tarafından yurt dışı saha çalışması gerçekleştirilmiştir.  

Saha ziyareti için, kırsal turizm açısından en gelişmiş bölgelerden biri olan İtalya’nın Toscana 

bölgesi seçilmiştir. Toscana bölgesinde bulunan Siena, Lucca, Pisa gibi şehirler gerek 

bozulmamış tarihi dokuları, doğal güzellikleri ve ölçekleri bakımından Göynük için iyi birer 

kıyaslama örneği olarak değerlendirilmiştir. Siena'nın ve Lucca’nın tarihi şehir merkezleri 

UNESCO tarafından Dünya Kültür Mirası Listesi'ne alınmıştır. 

28 Haziran – 2 Temmuz 2015 tarihleri arasında Roma ve Floransa şehirleriyle birlikte 

Toscana kırsal turizm bölgesine yapılan 5 günlük saha çalışması sonucunda, iyi uygulamalar 

gözlemlenmiş ve uygulanabilir turizm fikirleri edinilmiştir. 

Saha Ziyareti Ekibi: 

Ziyafettin Eker – Göynük Kaymakamlığı  

Süleyman Özcan – Göynük Belediyesi 

Kazım Özmen – Göynük Kaymakamlığı 

Faruk Kahraman – Göynük Kaymakamlığı 

Esra Karakaş Kurşun – Proje Danışmanı 

Efrah Ceyhan Atacan – Proje Danışmanı 

İtalya saha çalışması sonucu elde edilen iyi uygulama örnekleri şunlardır; 

1- Yaşayan Kent Meydanları 

2- Konaklama İmkanları 

3- Göl Turizmi 

4- Çevre Düzenleme ve Koruma 

5- Otopark Yönetimi 

6- Turist Bilgilendirme 

7- Temizlik Faaliyetleri 

 

İyi uygulama değerlendirmeleri takip eden bölümde tablolar halinde sunulmuştur. 
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İyi Uygulama 1 : Yaşayan Kent Meydanları 

 

 

- Her bölgede öne çıkan en az 1 kent meydanı bulunur 

- Bu meydanlar araç trafiğine kapalıdır 

- Meydanlarda café - restoranlar ve restonların dışarıya açılan bahçelerinde 

kurulmuş yeme-içme alanları vardır 

- Bölgeye ait yöresel yiyecek / içecek / tatlı / meyve satan seyyar satıcılar vardır 

- Resim / karikatür yapan sokak satıcıları turistlere hediyelik eşyalar sunar 

- Meydana bakan binalar genellikle otel olarak kullanılır 

- Meydana bakan binaların cepheleri genellikle yöreye özgü süslemeler içerir 

- Meydanlar sabah çok erken saatlerden, gece çok geç saatlere kadar her daim 

hareketlidir 

- Meydanlarda sokak gösterileri yapmak serbesttir 

- Meydanlarda mutlaka yönlendirme tabelaları ve çoğunlukla turizm irtibat 

noktası bulunur 

- Kentin özel etkinlikleri (festival, yarışma, konser, kutlama vb) bu meydanlarda 

gerçekleştirilir 
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İyi Uygulama 2 : Konaklama İmkanları 

 

 

- İnternet üzerinden kent merkezine yakın noktalarda farklı bütçelere uygun pek 

çok otel alternatifine ulaşılabilir 

- Toscana bölgesindeki şehirlerin çoğu da Göynük gibi koruma altında 

olduğundan, oteller çoğunlukla eski binalardır 

- Binalar bütün halinde otel olarak kullanılabildiği gibi, bazı durumlarda yalnızca 

birkaç katının otel olarak da kullanıldığı gözlemlenmiştir 

- Binalar eski olmakla beraber, odalar restore edilmiş ve modern tarzda 

döşenmiştir 

- Oda metrekareleri 12 – 25 metrekare aralıklarındadır ancak alan verimli 

kullanılarak, tüm odalarda banyo sunulmuştur 

- Odalarda internet, TV, güvenlik kasası, kurutma makinesi gibi olanaklar 

standarttır 

- Otellerde bölgede ziyaret edilmesi gereken tarihi yada doğal güzelliklerle ilgili 

yönlendirme haritaları ücretsiz verilir 

- Benzer şekillerde kentte düzenlenen tiyatro – festival – kutlama vb. Etkinlik 

duyuruları turistlerle paylaşılır.  

- Otellerin neredeyse tamamı www.tripadvisor.com , www.booking.com  gibi 

uluslararası konaklama portallarına üyedirler ve kullanıcılar tarafından online 

olarak puanlandıkları için, müşteri memnuniyetine yüksek özen gösterirler 

http://www.tripadvisor.com/
http://www.booking.com/
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İyi Uygulama 3 : Göl Turizmi 

 

 

- Ziyaret edilen Trasimeno Gölü, İtalya’nın en büyük 3. gölüdür 

- Gölün girişinde, sosyal alanlardan uzak bir noktada oldukça büyük bir otopark 

bulunur, araçlarla göle yaklaşmak mümkün değildir 

- Göl kenarında Karavan ve çadır kampçılığına ayrılmış boşluklar bulunur, bu 

bölgelerin dışında kamp yapmak yasaktır 

- Göl kenarında balık avlama dönemleriyle ilgili bilgilendirme tabelası vardır, 

dönemler dışında avlanmak yasaktır 

- Göl, aynı zamanda plaj olarak da kullanılmaktadır 

- Otopark çıkışında büyük bir turist bilgilendirme ofisi vardır 

- Gölge bulunan café – restoranlar alternatif yiyecekler sunar 

- Gölde çeşitli su sporları, özellikle rüzgar sörfü ve kano, yapmak mümkündür 

- Gerekli ekipmanlar işletmeler tarafından kiralanmaktadır 

- Göl çevresi temiz ve düzenlidir 

- Gölün etrafında herhangi bir evsel atık gözlenmemiştir 

- Otoyol üzerinde göle ulaşımı kolaylaştıran yönlendirme tabelaları bulunur 
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İyi Uygulama 4 : Çevre Düzenleme ve Koruma 

 

 

- Anıtlar, parklar, tarihi eserler ve turistik ziyaretlerin gerçekleşeceği alanların 

çevre düzenlemesi yapılmıştır 

- Bu alanların peyzajının bozulmaması için büyük çaba sarfedilmektedir 

- Turistlerin girmesi istenmeyen kısımlar genellikle küçük bariyerlerle 

kapatılmıştır 

- Girişi engelleyen herhangi bir güvenlik önlemi bulunmamakla birlikte, etrafta 

farklı dillerde düzenlenmiş uyarı levhaları bulunur 

- Yoğun ziyaretlerin gerçekleştiği bölgelerde sıklıkla çöp sepetleri yada 

konteyner’lar yerleştirilmiştir 

- Turistik bölgelerde dikkat çekici bir güvenlik gücü varlığı gözlenmemiştir 

- Tüm kent meydanları ve turistik alanlar güvenlik kameralarıyla izlenmektedir  

- Yoğun ziyaret gerçekleşen alanların girişlerinde hediyelik eşya satıcıları için 

bölümler ayrılmıştır, her satıcı kendisine ayrılan alanda faaliyet göstermek 

zorundadır 

- Kaçak yollardan satış yapmaya çalışan göçmenlere sıkı sivil polis denetimi 

uygulandığı gözlemlenmiştir 
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İyi Uygulama 5  : Otopark Yönetimi 

 

 

- Tarihi şehir merkezlerine genellikle araç girişi bulunmaz 

- Kent merkezine yürüme mesafesinde otoparklar konumlandırılmıştır 

- Alan uygunluğuna göre otoparkların bir kısmı yerüstüne, bir kısmı yeraltına 

kurulmuştur 

- Örneğin tarihi şehir “Siena” kent meydanına çıkan yollar üzerinde kapalı yeraltı 

otoparkları kurulmuştur 

- Yol boyunca otopark yönlendirmeleri özellikle büyük ve dikkat çekicidir 

- Otoparklar navigasyon sistemi üzerine tanımlanmıştır 

- Otopark içlerinde içecek otomatlarının yanı sıra, bozuk para ile çalışan, harita 

satın alma cihazları da bulunur 

- Haritalar üzerinde otopark noktaları belirgin şekilde işaretlenmiştir 

- Yerüstü otoparklarının bazılarında, görseldeki gibi, güneş enerji panellerinden 

hem gölgelik, hem de enerji toplamak amacıyla yararlanılır 

- Otopark ücretleri saatliktir ve bölgesel olarak ücret farklılıkları gözlenmiştir 

- Otoparkların tamamına yakını otomatik cihazlarla yönetilir, personel bulunmaz 

- Sokak üzeri parklarda, parkmatik cihazlarından bilet alınması zorunludur, aksi 

halde kaçak park tespit edildiğinde, trafik cezası ödenebilir 
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İyi Uygulama 6 : Turist Bilgilendirme 

 

 

- Turizm destinasyonlarına ait haritalara online olarak ulaşılabilir 

- Bu haritalar aynı zamanda, konaklama yapılan otelden de turistlere doğrudan 

ulaştırılır 

- Harita üzerinde görülmesi gereken noktalar özenle belirtilmiştir 

- Lokasyonlara alternatif ulaşım imkanları da harita üzerinden takip edilebilir 

- Genellikle haritaların arka yüzünde cafe – restoran reklamları yer alır, bu sayede 

belediyeler gelir elde eder 

- Şehir meydanlarında bölge haritaları ve kişinin o harita üzerindeki yerini 

gösteren yönlendirmeler bulunur 

- Tüm turistik ziyaret noktalarının girişinde birkaç dilde yazılmış bilgilendirme 

tabelaları bulunur 

- Büyük yapılarda, yapının içine ait haritalar da kapıda ziyaretçilere sunulur 

- Yapı haritalarının arka yüzünde, o binanın / bölgenin tarihine ilişkin bilgiler yer 

alır 

- Restoran girişlerinde menü ve fiyat bilgisi turistlere sunulur 

- Turist yada yerliler için farklı fiyat uygulamaları bulunmaz 

- Menüler genellikle İtalyanca ve İngilizce olarak hazırlanmıştır 

- Otopark, otoyol, müze girişi gibi alanlarda İngilizce yönlendirmeler de mutlaka 

bulunur 
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İyi Uygulama 7 : Temizlik Faaliyetleri 

 

 

- Turist ziyaretinin yoğun olduğu noktalarda belediyelerin temizlik hizmeti gün 

boyu devam eder 

- Temizlik için gündüz saatlerinde küçük araçlar, geceleri büyük araçlar tercih 

edilir 

- Yollarda, meydanlarda ya da çöp konteynerlerinin yakınlarında dikkat çekici çöp 

yığınlarının oluşmamasına büyük özen gösterilir 

- Temizlik görevlileri çalışmalarını turistleri rahatsız etmeden sürdürürler 

- Doğal ve tarihi alanların etrafında herhangi bir çöp atığı gözlenmemiştir 

- Düşük ücretlerle kullanılabilen genel kullanıma açık tuvaletler yaygındır ve 

oldukça temizdir 

- Turistlerin yoğun olduğu lokasyonlarda tuvalet vb. genel ihtiyaçlar için 

yönlendirme tabelaları yaygındır. 
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2.2. BÖLGESEL / ULUSAL STRATEJİ PLANI İNCELEME ÇALIŞMASI 

2.2.1. Türkiye Turizm Stratejisi 2023 

Türkiye Turizm Stratejisi, turizm sektöründe, kamu ve özel sektörün yönetişim ilkesi 

çerçevesinde işbirliğini gündeme taşıyan ve stratejik planlama çalışmalarının yönetim ve 

uygulamasına yönelik açılımlar sağlamasını hedefleyen bir çalışmadır.  

Ülkemiz kıyı turizmi yanı sıra, alternatif turizm (sağlık ve termal turizm, kış sporları dağ ve 

doğa turizmi, yayla turizmi, kırsal ve eko turizm, kongre ve fuar turizmi, kruvaziyer ve yat 

turizmi, golf turizmi, v.b.) gibi turizm türleri açısından da eşsiz imkanlara sahip 

bulunmaktadır Bununla birlikte, bu potansiyel rasyonel anlamda kullanılamamaktadır. 

Türkiye Turizm Stratejisi 2023 ve Eylem Planı 2013, ülkemizin doğal, kültürel, tarihi ve 

coğrafi değerlerini koruma-kullanma dengesi içinde kullanmayı ve turizm alternatiflerini 

geliştirerek ülkemizin turizmden alacağı payı arttırmayı hedef almaktadır.  

Söz konusu turizm kaynaklarının noktasal ölçekte planlanması yerine gelişim aksları boyunca 

turizm koridorları, turizm bölgeleri, turizm kentleri ve eko turizm bölgeleri oluşturacak 

şekilde ele alınması, bu değerlerin tanıtımı ve kullanım kriterlerinin belirlenmesi açısından 

daha doğru bir yaklaşım olarak görülmektedir. Böylece, turizm potansiyeli bulunan bölgelerin 

diğer alternatif turizm türleri ile cazibesi artırılacaktır.  

Bolu iline Turizm Stratejisi 2023 dokümanının Eko - Turizm Stratejisi içerisinde, “Doğa 

Temelli Turizmin Planlı Gelişimi” başlığında yer verilmiştir, bu kapsamda Karadeniz 

Bölgesinde yer alan Bolu, Zonguldak, Bartın, Kastamonu ve Sinop illerini kapsayan bölge, 

Antalya’nın iç kesimlere doğru doğusu, Torosların eteklerinde Antalya ve Mersin’in birleştiği 

alanlar ve GAP Koridoru ile Kış Koridorunu birleştiren “GAP Eko- Turizm Koridoru” 

biyolojik çeşitlilik açısından ve eko-turizm potansiyeli açısından Türkiye Turizm Stratejisinde 

öncelikle eko-turizmin geliştirileceği bölgeler olarak belirlenmiştir.  

Yukarıda sıralanan alanlarda doğal kaynaklarımızın kullanımında, sürdürülebilirlik ilkesine 

bağlı kalmak ve biyolojik çeşitliliği koruyarak eko-turizmin yaygınlaştırılmasını sağlamak 

hedeflenmektedir. Söz konusu bölgeler içerisinde yer alan doğal kaynaklar çeşitlilik 

göstermektedir. Bu nedenle anılan bölgelerde, koruma ve kullanma dengeleri gözetilerek 

doğaya uygun yerel mimari özelliklerini taşıyan yapılaşma, pansiyonculuk, agro-turizm 

faaliyetleri, yerel halkın kalkınmasına katkı sağlayacak el sanatları ve yöresel örneklerin 

sunulduğu atölyeler, markalaşma yönünde ilk adımları oluşturabilecek yöresel ürünlerin 

değerlendirilmesi öngörülmektedir.  

Söz konusu bölgeler kapsamında yer alan Milli Park, Tabiatı Koruma Alanı, Av ve Yaban 

Hayatı Koruma Alanları ve Sitlerle birlikte bölgenin eko-turizm odaklı geliştirilmesiyle 

bütünleştirilmesi sağlanacaktır. Bu bölgelerin karayolu, havayolu ve demiryolu ulaşım 

bağlantıları güçlendirilerek alternatif ulaşım olanakları da devreye sokulacaktır.  

Ekoturizm Bölgelerinde kamu kurum ve kuruluşları ve yerel yönetimlerin eşgüdümlü 

çalışması sağlanacaktır. Eko-turizm çıktılarının yöre halkına geri dönüşümü sağlanarak 

planlama ve uygulama çalışmalarına yerel halk katılımcı bir anlayışla sürece dahil edilecektir. 



 64 

Ayrıca, eko-turizm uygulanacak yörelerde kamu kuruluşları, yerel yönetimler, özel sektör ve 

yerel sivil toplum kuruluşlarının da katkıları ile yerel ölçekte “Altyapı Birlikleri”nin 

kurulması için gerekli girişimlerde bulunulacaktır.  

Planda bölgemizin yeraldığı diğer strateji ise, “Turizm Gelişim Koridorları” başlığı altında 

“Belli bir güzergahın doğal ve kültürel dokusunun yenilenerek belli temalara dayalı olarak 

turizm amacıyla geliştirilmesi”  stratejisidir.  

İpek Yolu Turizm Koridoru  

Tarihi İpek Yolu güzergâhının Anadolu’daki parçalarından biri olan ve İstanbul üzerinden 

Avrupa’ya ulaşan bölümü üzerinde bulunan Ayaş-Sapanca Koridoru, Adapazarı, Bolu ve 

Ankara illeri, Sapanca, Geyve, Taraklı, Göynük, Mudurnu, Beypazarı; Güdül ve Ayaş 

ilçelerini kapsamaktadır.  

Koridor boyunca yer alan yerleşmeler doğa turizmi-eko turizm ağırlıklı olarak geliştirilecek 

ve bölgede yer alan kış turizmiyle de entegrasyonu sağlanacaktır.  

Bölgede, Selçuklu Devleti ve Osmanlı İmparatorluğuna ait eserler ve çok sayıda sivil 

mimarlık örmekleri bulunmakta olup, tarihi açıdan zengin bir dokuya sahiptir. Bölge tarihte 

olduğu gibi günümüzde de kültür ve ticaret konusunda Türkiye’nin en önemli iki kenti olan 

Ankara- İstanbul güzergahında bulunduğundan önemli bir potansiyele sahiptir. Ayrıca bölge 

doğal güzellikleri açısında da zengin bir yapıya sahip olduğundan, bölgenin pansiyonculuğun 

ağırlıkta olacağı kültür ve eko-turizm odaklı geliştirilmesi sağlanacaktır.  

Bölgede, diğer turizm türleri ile entegrasyon sağlanarak sivil mimarlık örneği olan yapıların 

restorasyonunun yap işlet devret ve ya uzun süreli kiralama yöntemi ile konaklama tesislerine 

dönüştürülmesi ve yapılacak yeni yatırımlar ile nitelikli tesis sayısının ve yatak kapasitesinin 

artırılması hedeflenmektedir.  

2.2.2. Onuncu Beş Yıllık Kalkınma Planı  

Planda Turizm Sektörü Amaç ve Hedefleri; turizmde nitelikli işgücü, tesis ve hizmet 

kalitesiyle uluslararası bir marka haline gelinmesi; daha üst gelir grubuna hitap edecek şekilde 

turizm ürün ve hizmetlerinin çeşitlendirilmesi ve iyileştirilmesi; turizm değer zincirinin her 

bileşeninde kalitenin artırılması ve sürdürülebilirlik ilkesi çerçevesinde bölgesel kalkınmada 

öncü bir sektör haline gelinmesi temel amaçtır.  

Sektörde, doğal ve kültürel değerlerin koruma-kullanma dengesinin gözetilmesi ve nitelikten 

ödün vermeden sürdürülebilir bir büyümenin gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.  

Politikalar  

Sağlık turizmi başta olmak üzere, kongre turizmi, kış turizmi, kruvaziyer turizmi, golf turizmi 

ve kültür turizmine ilişkin altyapı eksiklikleri tamamlanarak pazarın çeşitlendirilmesi 

sağlanacak ve alternatif turizm türlerinin gelişimi desteklenecektir.  
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Turizm türleri bütüncül bir şekilde ele alınarak “Varış Noktası Yönetimi” kapsamında yeni 

projeler hayata geçirilecektir.  

Pazardaki ve müşteri profilindeki gelişmeler sürekli izlenerek dış tanıtım faaliyetleri 

etkinleştirilecektir.  

Turizm hareketlerinin yoğunlaştığı bölgelerde yerel yönetimlerin, STK’ların ve halkın 

turizmle ilgili kararlara katılımı artırılacaktır.  

Turizm sektöründe işgücü kalitesi artırılarak, nitelikli turizm personeliyle turiste daha yüksek 

standartlarda hizmet sunumuna önem verilecektir.  

Çevreye duyarlı ve sorumlu turizm anlayışı kapsamında sürdürülebilir turizm uygulamaları 

geliştirilecek, turizmin sosyokültürel ve çevresel olumsuzlukları azaltılacaktır.  

2.2.3. Kalkınma Bakanlığı Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi 2014-2023 Taslak 

Raporu   

Turizm Koridoru: 

İpek Yolu Turizm Koridoru Ayaş-Sapanca koridoru, Adapazarı, Bolu ve Ankara, Sapanca, 

Geyve, Taraklı, Göynük, Mudurnu, Beypazarı, Güdül ve Ayaş ilçeleri  

Strateji : Koridorun eko-doğa turizm yörüngeli olarak geliştirilmesi ve bölgede yer alan kış 

turizmi imkânıyla entegre edilmesi Ankara - İstanbul güzergâhında olması ve tarihi açıdan 

zengin bir dokuya sahip olması bakımından pansiyonculuğun ağırlıklı olacağı kültür ve eko 

turizm odaklı geliştirilmesi  

Eko Turizm Bölgeleri  

Bolu, Bartın, Zonguldak, Kastamonu ve Sinop illerini kapsayan bölge, Torosların eteklerinde 

Antalya ve Mersinin birleştiği alanlar, GAP koridoru ile Kış koridorunu birleştiren “GAP Eko 

Turizm Koridoru”  

Sayılan bölgeler biyolojik çeşitlilik ve eko turizm potansiyeli bakımından potansiyel 

barındırmakta olup öncelikli olarak geliştirilecektir.  

Bölgede doğa turizmine yönelik alanlar ve turizmi destekleyen trekking, araçlı ve çadırlı 

kamp, yamaç paraşütü, dağcılık, avcılık, binicilik vb. faaliyetler geliştirilecektir.  

Doğu ve Batı Karadeniz Bölgesinde yayla turizmi potansiyeli bulunmakta ve belirli alt 

bölgelerde yayla turizmi koridoru oluşmaktadır. Trabzon ili Karadeniz turlarında konaklama 

yeri olarak öne çıkmıştır. Bu hat üzerindeki yatak kapasitelerindeki değişim oranı koridor 

oluşumu fikrini güçlendirmektedir. Orta ve Batı Karadeniz’de ise benzer potansiyelleri 

barındıran bir çok ilde (Bolu, Kastamonu, Zonguldak, Düzce, Sinop, Bartın, Samsun gibi) 

farklı ölçeklerde yayla turizmi koridorları ve destinasyonları oluşturmak mümkün 

görünmektedir.  
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2.2.4. Doğu Marmara Kalkınma Ajansı Bölge Planı (2014 -2023) 

Göynük ilçesi planda gelişim karakteri açısından, Çevre Alt Bölge olarak, Bolu Güney İlçe 

Kümesi içerisinde Mudurnu, Seben ve Kıbrıscık ilçeleriyle birlikte tanımlanmıştır.  

İpekyolu Turizm Koridoru üzerinde yer alan ilçe gruplarından Sakarya Güney ilçe kümesi 

(Sapanca, Taraklı, Pamukova ve Geyve) ile Bolu Güney ilçe kümesinin (Mudurnu, Göynük, 

Seben ve Kıbrısçık) önümüzdeki 10 yıl içerisinde ulusal ve küresel turizm merkezi konumunu 

güçlendirmesi hedeflenmektedir. Karayolu altyapısının geliştirilmesi ve demiryolu hatlarının 

oluşturulması öngörülen tarihi İpekyolu koridorunda orta vadede turizmde canlılığın artması 

beklenmektedir. Ayrıca, Ankara ve civarından gelecek turistlere hitap eden yayla turizmi 

aktivitelerinin gelişmesi de önemsenmektedir.  

Yöresel ürünlerin tescillenmesinde coğrafi işaretleme önemli yer tutmaktadır. Bölgede 

hâlihazırda Hereke ipek halısı, Hereke yün el halısı, Hereke yün ipek el halısı, İzmit 

pişmaniyesi ve Karamürsel sepeti coğrafi işaret belgesine sahipken, Bolu Göynük örtmeleri, 

Eşme ayvası, Eşme cezeryesi için başvuru gerçekleştirilmiştir. Bölgedeki diğer yöresel 

ürünlerin de tescillenmesi ve uluslararası tanınırlığı olan ürünlerin AB ve WIPO nezdinde 

tescillenmesi için bilgilendirme, eğitim ve başvuru çalışmaları gerçekleştirilmelidir.  
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2.3. TURİZM STRATEJİSİ VE EYLEM PLANI 

1. STRATEJİ:  Göynük İlçesi Marka ve İmajının Tasarlanması ve Tanıtılması 

HEDEF İLGİLİ BİRİM ALT HEDEFLER 

İlçenin marka ve 

imajının tasarlanması 

ile birlikte kültürel-dini 

değerleri ve doğal 

güzelliklerin bölgeye ve 

ülke geneline 

tanıtılmasının 

sağlanması 

YEREL 

YÖNETİMLER 

 

GMKA 

STK’lar 

İlçenin görünürlük ve tanıtımının artırılması 

için tüm iletişim araçlarının kullanılmasını 

sağlamak 

İlçedeki, Akşemseddin Hazretleri gibi  güçlü 

dini sembollerin ön plana çıkarılmasını 

sağlamak  

Kaşıkçılık, ahşap oymacılığı, dokumacılık 

gibi tükenmeye yüz tutmuş el sanatlarının 

yeniden canlanmasını sağlamak 

Yöresel tatların ülke geneline tanıtılması 

Göller, yaylalar, şelaleler, yürüyüş 

parkurları gibi doğal güzelliklerin geniş 

kitlelere duyurulması 

Bölgedeki turizm envanterini içeren ve 

tanıtan bilgilendirme panolarının kent 

meydanında bulundurulması 

Tarihi İpekyolu koridorunun hayata 

geçirilmesine katkı sağlanması 

 

EYLEM PLANI 

Göynük ilçesi iletişim ve medya planının hazırlanması 

Göynük için logo tasarlanması 

Göynük hakkında her şeyin anlatıldığı bir web sitesinin kurulması 

Çeşitli tur şirketleri ile iletişime geçerek destinasyonun anlatılması 

Bölgeye tur düzenleyen firmaların mecmualarında yer almak, reklam vermek, haber olmak 

Ulusal turizm dernekleri ile işbirlikleri yapılması 

Blog yazarlarının ilçeye davet edilip, ağırlanması 
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Büyükşehirlerde reklam panoları aracılığıyla tanıtım yapılması, tanıtım günlerinin 

düzenlenmesi 

İlçeye özgü el sanatları ile yöresel yemeklerin ön plana çıkarılması 

Ünlü restoranlardan yemek gurularının davet edilmesi ve turizm işletmelerinde yöresel 

yemeklerin ön plana çıkarılması 

Yöresel el sanatları ve yemeklerin sergilendiği ve satışının yapıldığı bir kent meydanı 

kurulması 

Düzenlenecek kent meydanında esnaf için kolayca kurulup toplanan tezgahların yapılması 

İlçenin öne çıkan kültürel – dini değerlerinin adına, daha fazla etkinlik, yarışma, festival 

düzenlenerek, kent merkezinin daha uzun süre canlı kalmasının sağlanması 

Yöresel lezzetlerin sunulduğu restoranların açılması 

Trekking alanı için parkurlarının belirlenmesi 

Yayla turizmine elverişli köylerin ortaya çıkarılması ve tanıtımlarının yapılması 

Sünnet ve Çubuk gibi göllerin kenarlarında kamp alanları oluşturulması 

Sportif olta balıkçılığının turist ve yerel halka tanıtılması, balıkçılık alanlarının belirlenmesi 

ve av mevsimi konusunda bilgilendirme yapılması 

Oluşturulacak kent meydanına, ilçe ile ilgili bilgilendirme panolarının yerleştirilmesi 

Tarihi İpekyolu koridorunun, el sanatlarının, ilçe kültürel ve tarihi değerlerinin anlatıldığı bir 

müze kurulması 

Konaklama, yeme içme, karavan parkı, eğlence ve dinlence tesisleri ve diğer hizmet 

alanlarında yatırım çekilmesi için tanıtım ve bilgilendirmenin yapılması 

Sinema platosu olma konusunda daha aktif reklam ve pazarlama faaliyetlerinin geliştirilmesi 
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2. STARETEJİ: Turizmde Mevcut Durumu İyileştirmeye ve Geliştirmeye Yönelik 

Eğitimler 

HEDEF İLGİLİ BİRİM ALT HEDEFLER 

İlçede faaliyet gösteren 

turizm işletmelerinde 

hizmet ve kalite 

standardizasyonunun 

sağlanarak müşteri 

memnuniyetini artırmak 

hedeflenmektedir. 

Eğitimler sektöre 

personel yetiştirmek, 

var olan personelin 

bilgisini artırmak, yerel 

halkı bilgilendirmek ve 

tükenmeye yüz tutmuş 

el sanatlarının gelecek 

nesillere aktarılmasını 

sağlamak amacıyla 

verilecektir.  

KÜLTÜR VE 

TURİZM 

BAKANLIĞI  

YEREL 

YÖNETİMLER 

ve MESLEK 

KURULUŞLARI 

 

HALK EĞİTİM 

GMKA 

İŞLETMELER 

Yetişmiş iş gücü eksiğini gidermek üzere 

konaklama, restoran ve turizm acentesi gibi 

işletmelerin yöneticilerine ve  personeline 

mesleki beceri, insan ilişkileri ve dil 

eğitimlerinin verilmesi 

İç ve dış mekanda çalışan kamu personeline 

insan ilişkileri ve dil eğitimlerinin verilmesi 

Yöre halkının turizm konusunda 

bilinçlendirilmesi ve eğitilmesinin 

sağlanması 

Unutulmaya yüz tutmuş el sanatlarının 

gelecek nesillere aktarımının sağlanması  

Bölgedeki tarihi-dini ve doğal güzellikler 

konusunda bilgili rehberlerin yetiştirilmesi 

 

EYLEM PLANI 

Eğitim için ayrıntılı ihtiyaç analizinin yapılması, sertifikasyon konusunda stratejilerin 

belirlenmesi 

Hizmet alımının veya eğitmen teminin veya bakanlık işbirliğinin gerçekleştirilmesi  

Eğitim müfredatının ve takviminin hazırlanması 

Katılımcıların belirlenmesi 

Eğitimlerin verilmesi 

Eğitim sonunda katılımcıların sertifikalandırılması 

Eğitimlerin sürekli hale getirilmesi 

Yöreye özgü unutulmaya yüz tutmuş el sanatlarının belirlenmesi ve hediyelik eşya ticaretine 

uygun hale getirilmesi 

El sanatları eğitim atölyelerinin kurulması, fiziki mekanların ve aletlerin temin edilmesi 
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Gerek yerel halkın ve işletme personelinin gerekse kamu çalışanlarının kültürel, tarihi, dini ve 

doğal güzellikler konusunda eğitilmesi 

İnsan psikolojisi, satış teknikleri ve davranış biçimleri konusunda eğitim müfredatının 

hazırlanıp, ilgili kişilere eğitimlerin verilmesi 

Bölgede belirlenecek trekking rotaları, kampçılık, sportif olta balıkçılığı, yayla turizmi, av 

turizmi, halk oyunları konularında personel yetiştirilmesine yönelik eğitim müfredatının 

çıkarılması, eğitmenlerin belirlenmesi ve eğitimlerin verilmesinin sağlanması 

Yöre esnafının sürdürülebilir turizm konusunda bilinçlendirilmesi 

Konaklama tesislerinde daha iyi hizmet verilebilmesi için eğitici eğitimi gerçekleştirilmesi 

Yerel hakla çevre temizliği ve koruma konusunda bilgilendirme seminerleri düzenlenmesi 
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3. STRATEJİ: Turizmde Mevcut Durumu İyileştirmeye ve Geliştirmeye Yönelik 

Altyapı Çalışmaları 

HEDEF İLGİLİ BİRİM ALT HEDEFLER 

İlçede turizmin 

geliştirilmesi için 

gerekli alt yapı 

iyileştirmelerinin ve 

yeni yatırımların hayata 

geçmesi 

hedeflenmektedir. Alt 

yapı çalışmaları ulaşım 

imkanlarının 

iyileştirilmesi, park 

alanlarının 

geliştirilmesi, çevre 

kirliğinin önlenmesi, 

çevre düzeninin 

yapılması, konaklama 

alternatiflerinin 

artırılmasını sağlamak 

amacıyla 

gerçekleştirilecektir.  

YEREL 

YÖNETİMLER 

YATIRIMCILAR 

İŞLETMELER 

GMKA 

Bölgeye daha fazla turist çekmek adına 

ulaşım imkanlarının artırılması için gerekli 

düzenlemelerin yapılması 

İlçeye gelen otoyolların ve ilçe içinden 

geçen yolların tespiti ve bozuk yolların 

iyileştirilmesi 

Otopark alternatifleri gösterilmesi 

İlçe girişinde genel çöplük olarak kullanılan 

alanın başka bir noktaya taşınması 

İlçe içindeki çevre kirliliğinin düzenlenmesi, 

çöplerin temizlenmesi, ilçenin temiz 

tutulmasının sağlanması 

İlçe merkezinden geçen derenin ıslah 

edilmesi 

Sanayi ve evsel atıkların sağlıklı bir şekilde 

bertaraf edilmesinin sağlanması 

Sokak hayvanları için barınak yapılması 

Yaban hayvan envanterinin çıkarılması ve 

yaban hayvan gözlem noktalarının 

oluşturulması 

Kent meydanı oluşturulması 

Kent meydanına turist bilgi noktası 

kurulması 

Konaklama tesisi alternatiflerinin artırılması 

 

EYLEM PLANI 

İlçeye gelen turizm ve otobüs firmaları ile görüşüp otobüs sıklığının artırılması için planlama 

yapılması 

Bozuk olan ilçe merkezindeki ve ilçeye bağlantı yollarının tespit edilip, yolların tamirinin 

sağlanması  
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İlçe meydanının araç trafiğine kapatılması 

İlçe merkezine kent meydanı kurulması  

Oluşturulacak kent meydanına turist bilgi noktası yerleştirilmesi 

İlçe merkezinin dışında katlı ve ücretli otoparkların inşa edilmesi ve ziyaretçilere gerekli 

yönlendirmenin yapılması 

İlçe girişinde yer alan ilçe çöplüğündeki çöplerin başka bir noktaya tasfiye edilmesi için 

gerekli birimlerle görüşülmesi ve var olan çöplük alanının temizlenmesi 

İlçe merkezine daha çok çöp kutusu yerleştirilmesi ve yerel halkın çöplerinin toplanması ile 

ilgili düzenlemelerin getirilmesi 

Bölge halkının ve esnafın çöplerini dereye, sokağa, ormana atmamaları konusunda 

bilinçlendirilmesi 

Bakımlı ve temiz konak ve bahçe düzenlemesi yapan sakinlerin ve işletme sahiplerinin her yıl 

düzenlenen bir yarışma sonucu ödüllendirilmesi  

İlçe merkezinden geçen ve her yıl fazla yağış nedeniyle taşan derenin ıslahının yapılması için 

gerekli birimler ile iletişime geçilmesi ve derenin ıslahının sağlanması 

Dere kenarındaki çay bahçesi, retoran-cafe alternatiflerinin artırılması 

İlçe merkezine, kamp ve karavan alanlarına umumi ve ücretli tuvaletlerin inşa edilmesi ve 

işletilmesi 

İlçede tavukçuluğun gelişmesi ile birlikte artan sanayi atıklarının düzgün bir şekilde bertaraf 

edilmesi için işletmeler ile işbirliği yapılması 

Sayıları her geçen gün artan sokak hayvanları için barınak inşa edilmesinin sağlanması ve 

hayvanların aşılarının yapıldıktan sonra barınaklara yerleştirilmesi 

Av turizminin sağlıklı bir şekilde yapılmasının sağlanması için yabani ve av hayvanlarının 

envanterinin çıkarılması. Gerekli dönemlerde av yasağının konulması ve düzenlemelerin 

yapılması 

Av turizmine katkı sağlaması için gözlem evlerinin inşa edilmesi 

İlçe merkezi ve çevre köylerdeki gerek yayla gerek dini ve kültürel turizme katkıda bulunmak 

adına konaklama tesisi sayısının artırılması için var olan konakların pansiyon olarak 

kullanıma açılması 

Bölgede konaklama yatırımlarının artırılması için gerekli işbirliklerinin yapılması 

Yürüyüş, bisiklet, trekking, kamp ve karavan alanlarının belirlenmesi ve gerekli alt yapı 

çalışmalarının tamamlanması  
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4. STRATEJİ: Alternatif Turizmin Geliştirilmesine Yönelik Yatırımların Teşvik 

Edilmesi ve Geliştirilmesi 

 

HEDEF İLGİLİ BİRİM ALT HEDEFLER 

Turistlerin ilçede daha 

uzun zaman geçirmesi 

ve Göynük ilçesinde 

turizmi 12 aya yayarak 

turistlerin alternatif 

etkinliklerden 

faydalanmasını 

sağlamak 

amaçlanmıştır. 

YEREL 

YÖNETİMLER 

İŞLETMELER 

GMKA 

Yayla turizminin hayata geçirileceği 

köylerin belirlenmesi ve yayla turizmi 

konusunda yerel halkın bilinçlendirilmesi 

Karavan güzergahları ve kamp noktalarının 

belirlenmesi ve işletmecilerin bu konularda 

bilinçlendirilmesi 

Yürüyüş, bisiklet ve trekking rotalarının 

belirlenmesi  

Eğlence ve dinlence tesisleri için yeni 

yatırımların yapılması 

Halkoyunları gibi folklorik kültürün 

turistlere tanıtılması için eğlenceler 

düzenlenmesi 

Gastroturizm konusunda halkın 

bilinçlendirilmesi ve yöresel lezzetlerin 

yaygınlaştırılmasının sağlanması 

Alternatif aktiviteler ile ilgili tanıtım 

araçlarının etkin şekilde kullanılması 

  Av turizmi ve olta balıkçılığının sağlıklı ve 

yasal bir şekilde yaygınlaşmasının 

sağlanması 

 

EYLEM PLANI 

Yayla turizmine uygun köylerin envanterinin çıkarılması ve bölge halkının bu konuda 

bilinçlendirilmesi 

Yayla turizmi kapsamında bal ve tereyağı gibi doğal ürünlerin satışı yapılması konusunda 

gerekli alt yapı sağlanması 

Karavan güzergahları, karavan ve kamp için park alanları belirlenmesi, bu konuda gerekli 

tanıtım broşürlerinin otel, pansiyon, restoran ve esnafa dağıtılması 
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Yürüyüş, bisiklet yolları ile trekking rotaları belirlenmesi, yine turistlerin bu aktivitelere 

yönlendirilmesi için işletmecilere bilgilendirme yapılması 

Göl kenarlarında kano ve deniz bisikleti kullanılmasının sağlanması, gerekli yatırımların 

yapılması 

Akşamları alternatif eğlencelerin düzenlenmesi adına halk oyunlarından oluşan bir kareografi 

düzenlenmesi ve şık yemek yerlerinde sergilenmesi (Türk gecesi etkinliği gibi) 

Eğlence yerleri için gerekli yatırımların bölgeye yönlendirilmesinin sağlanması 

Turizm işletmelerin yöresel yemekler konusunda bilinçlendirilmesi ve mutfaklarında yöresel 

ürünlere yer vermelerinin sağlanması 

Kent meydanında esnaf için kurulacak satış alanlarında gastroturizmi geliştirmek adına 

yöresel lezzetlerin turistlerle buluşmasının sağlanması 

Bölgede av turizmi ve olta balıkçılığının yüksek gelir grubunu hedefleyeceği göz önünde 

bulundurarak tesislerin balıkçılık ve avcılık için turlar düzenlemesini 

İlçedeki alternatif faaliyetler ve destinasyonlarla ilgili ilçe haritalarının oluşturulması ve 

oluşturulan haritaların otel, pansiyon, restoran-cafe gibi işletmelerde turistlere verilmesinin 

sağlanması 

İlçede oluşturulacak turist bilgi noktasında, alternatif faaliyetler ve destinasyonlarla ilgili  

bilgilendirme notlarının paylaşılmasının sağlanması 
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5. STRATEJİ: Tarihi - Dini ve Kültürel Değerlerin Korunması ile Yerel Halkın Bu 

Konuda Bilinçlendirilmesi 

HEDEF İLGİLİ BİRİM ALT HEDEFLER 

Geçmiş değerlerimizin 

gelecek kuşaklara 

aktarılmasının 

sağlanması ve geçmiş 

birikimlerin geleceğin 

inşa edilmesinde 

değerli bir kaynak 

olduğu düşüncesinden 

yola çıkarak kültürel 

mirasın korunması 

amaçlanmaktadır.   

 

 

KÜLTÜR VE 

TURİZM 

BAKANLIĞI 

YEREL 

YÖNETİMLER 

STK’LAR 

VATANDAŞLAR 

Dini-kültürel ve tarihi değerler ile ilgili 

koruma ihtiyaç tespiti yapılması 

Yerel halkın ilçede var olan kültür miras 

hakkında bilgilendirilmesi 

Çocukların ve gençlerin tarihi-dini ve 

kültürel semboller ile ilgili bilgilendirilmesi 

Tarihi-dini ve kültürel sembollerin 

korunması için halkın desteğinin sağlanması 

Çocukların ve gençlerin kültürel mirasın 

korunması konusunda aktif rol almasının 

sağlanması 

Bölgede kazı ve restorasyon çalışmalarının 

yapılmasının sağlanması 

Zarar görmüş tarihi eserlerin aslına uygun 

olarak restore edilmesinin sağlanması  

EYLEM PLANI 

İlçede yer alan tüm dini, kültürel ve tarihi değerlerin koruma ihtiyaç analizinin çıkarılması 

Hangi köylerde nasıl kültürel değerlere sahip olunduğu ortaya konduktan sonra muhtarların, 

öğretmenlerin, çocukların, gençlerin ve yerel halkın var olan değerler hakkında 

bilgilendirilmesi 

Yerel halkın bilgilendirilmesi için köyleri gezip bilgi verecek ekibin seçilmesi ve bu ekibin 

yetiştirilmesi  

Kültür envanterinin köy bazında oluşturulup kitapçıklar haline getirilmesi, köy bazında 

bilgilendirme tabelalarının oluşturulması 

Envanterde yer alan değerlerin onarılmasının ve turistlerin ziyaretine hazır hale getirilmesinin 

sağlanması 

Kazı ve restorasyon ekiplerinin bölgeye gelmesi için işbirliklerinin yapılması 

Zarar görmüş tarihi eserlerin kurtarılması için bütçe geliştirilmesi ve onarım çalışmalarının 

yapılması  

Koruma konusunda bilgilendirme tabelalarının yapılması 

Değerleri tahrip edenlerin yakalanması için Jandarma ve Turizm paydaşlarının daha yoğun 

işbirliği geliştirmeleri 
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